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nia i rozpaczy jutrzenka nadziei 
leA .ej przyszłości roziskrzyła się 
słonecznym blaskiem zwycięstwa, 
jak’., żywą, aktualną wartość po
siadają symbole Zmartwychwsta
nia.

Droga do prawdziwie trwałego 
i sprawiedliwego pokoju jest dłu
ga i trudna. Wiele jeszcze leży na 
niej głazów i cierni. Nie ułatwiają 
przebycia tej drogi pożyczki zbro
jeniowe, wysokie budżety na cele 
militarne. Mogłyby natomiast 
stworzyć podstawę do szerokiej 
współpracy sojusze ludów miłują
cych pokój, a szczerze demokra
tycznych i postępowych, dążące 
do wzajemnej romocy i wymiany 
dóbr kulturalnych i oświatowych. 
Dmnkracja ludowa jest podstawą, 
że ideały, w imię których dzie
siątki milionów ludzi przelewało 
krew w ciągu sześcioletnich zma
gań, w imię których miliony gi
nęły w ' bozach śmierci — zwy
ciężą, i ludzkość wkroczy na dro
gę prawdziwego Pokoju Szczęścia 
i Postępu.

Treść Święta Zmartwychwstania 
Pańskiego powinien Naród Polski 
obecnie głębiej ujmować: Prośmy 
Teg>, który zwyciężył śmierć, 
aby umożliwił wszystkim Pola- 
kor.i przezwyciężenie obezwład
niających skutków wojny. Proś
my o wiarę dla wszystkich ludzi 
w :,vórczą moc dobra i piękna w 

’ i społecznym. Niech w pracy 
i życiu zmartwychwstaną 
w u. .kie zalety i wartości poleg
łych za Polskę. Niech nie będzie 
wśród nas ludzi zgubionych w 
świecie, lecz niech wszyscy jak 
najs ybciej wkroczą na drogę doj
rzą. 4 i twórczej służby dla Polski 
Lodowej. Ideały jedności i brater- 
sl ', które pragniemy widzieć we 
współżyciu narodów świata, win
ny przede wszystkim panować w 
nas. Dlatego niech szczerość, do- 
b wola i braterstwo towarzyszą 
w ;tkim naszym poczynaniom.

Śmierć jest ostatnim słowem 
świata, ale nie jest ostatnim sło
wa Boga i chrześcijanina. Świat 
zna czas pokoju, lata tłuste, gdzie 
wszystko układa się po myśli 
ludzkiej: uczeni prześcigają się 
w pracy i wynalazkach, bankie
rzy i fabrykanci zgarniają złoto, 
kupcy nie mogą zaspokoić popy
tu, a bogaczom rosną papiery 
wartościowe. Łudzą się wtedy lu
dzie, że sami sobie wystarczą, 
niebo zaś, by użyć wyrażenia po
ety i filozofa, zostawiają chętnie 
„aniołom i wróblom".

Ale potem przychodzą lata 
chude. My bogatsi o doświadcze
nia ostatniej wojny wiemy jak to 
wygląda: walą się wieże babiloń
skie, upadają trony mocodawców 
i bogaczy, a papiery wartościowe 
wbrew swej nazwie stają się pa
pierami bez \ .tości. Przychodzi 
chaos, marazm, jednym słowem 
walka wszystkich przeciwko 
wszystkim.

Zniknęli cezarowie rzymscy, 
zapomniano o Aleksandrze Wiel
kim, nie ma bogatych wodzów 
Hanzy ani kupców z Wenecji. 
Żyje natomiast Chrystus, Piotr i 
Paweł, żyje Benedykt i Franci
szek i tylu innych. Jak przed 
wiekami tak i dziś świat klęczy 
u ołtarzy, zagrzewa się życiem 
płynącym z nich, zachwyca się 
ideami.

' mbolika Zmartwychwstania 
P.ńskiego zawsze nam Pola
kom opowiadała. O wiele więcej 
powinna odpowiadać i dziś, gdy 
z ruin i zgliszcz stawiamy funda
menty nowego życia, nowej przy
szłości. Dziś, gdy w wyniku wiel
kich przeobrażeń społecznych i 
politycznych, świat stanął w obli
czu nowej ery, pragnieniem całej 
ludzkości i naszym jest, aby ta 
przyszłość stała się właśnie ową 
wymarzoną w snach drogą ku 
świętym ideałom Prawdy, Dobra 
i Piękna. A mamy silną wiarę, że 
ta przyszłość będzie naprawdę 
jasna, opromieniona blaskiem na
szych najgłębszych pragnień.

Są chwile w dziejach ludzkości, 
w których porzuca ona wydepta
ne, lecz już zbyt wąskie dla niej 
śc’?żki wkracza na nowe, szer
sze drogi z wiarą, że wiodą one 
ku lepszej przyszłości. Taką 
chwilę przeżywają obecnie naro
dy viat.. Dziś, gdy ludzkość sta
nęła na progu nowej ery, gdy po 
straszliwej nocy zmagań, cierpie-

Dzwon rezurekcyjny, który 
rokrocznie głosi tryumf Zmar
twychwstałego i tak radosnym 
echem odbija się w sercach wie
rzących, to symbol optymizmu 
chrześcijańskiego, opartego na nie
złomnej prawdzie Chrystusowej 

wiekowym doświadczeniu ludz
kości. Alleluja — to nie krzyk ra
dości ułudnej, radości chwili, ale 
to zew radości opartej na Bogu- 
Chrystusie: „Ufajcie, jam zwycię
żył świat". (Jan 16,33).

Rysować Al. Krakowski



Sensacyjny tajny plan Marshalla
podminowania krajów wschodniej Europy
Broń i dolary dla grup wywrotowych

W obliczu całkowitego niepowodzenia interwencji Stanów Zjedno
czonych w wewnętrzne sprawy krajów demokracji ludowej i odparcie 
ataków imperializmu amerykańskiego przez te narody, amerykański 
minister spraw zagranicznych Marshall obmyślił nowy, niesłychanie 
cyniczny plan akcji wywrotowej, skierowany przeciwko rządom de
mokratycznym.

Sensacyjne szczegóły tego planu po- 
daje wczoraj rano waszyngtoński ko
respondent „United Press" John L. 
Steełe.

Pierwsza wzmianka o istnieniu tego 
planu wyszła z ust senatora Styles 
Bridgesa, przewodniczącego komisji 
budżetowej senatu amerykańskiego.

Senator Bridges oświadczył, że w a- 
merykańskini departamencie stanu po
wstał z inicjatywy Marshalla projekt

stworzenia specjalnej służby wywia- 
dowczo-wywrotowej, której zadaniem 
byłoby „zachęcanie i popieranie" anty
rządowych ruchów wywrotowych" w 
Czechosłowacji, Rumunii, na Węgrzech 
i gdzie indziej". Bridges oświadczył na 
środowej sesji senatu, że rozmawiał już 
na ten temat z „wysokimi urzędnikami 
amerykańskimi", zastrzegając się, że 
były to rozmowy „nieformalne".

"Według tych informacji senator Brid-

Dwie umowy z Czechosłowacją
Podczas kilkutygodniowych rozmów prowadzonych w Pradze, delegacja rzą

du polskiego przeprowadziła rokowania z rządem czechosłowackim, na temat 
zagadnień społecznych, interesujących obydwa kraje. W wyniku obrad uzgo
dniono treść dwóch umów, których parafowanie nastąpiło w Pradze w dniu 
25 marca. Uroczystość podpisania powyższych umów odbędzie się w War
szawie w pierwszych dniach kwietnia.

Pierwsza umowa reguluje m. in. za
sady współpracy obu rządów i instytu- 
cyj organów administracji na odcinku 
polityki społecznej i administracji spo
łecznej. Obywatele jednego kraju za
trudnieni na obszarze drugiego posia
dać będą prawo do opieki społecznej. 
Przewidziana jest również opieka nad uuuuw »uncji}k.Tvu
opuszczonymi dziećmi drugiego kraju Polską a Czechosłowacją. Na zawarcie 
w sierocińcach.

Druga umowa obejmuje wyczerpują
co uprawnienia wynikające z tytułu u-

tezpieczeń społecznych w jednym łub 
drugim kraju, albo obu krajach. Rów
nocześnie postanowiono wznowić wy
płatę świadczeń ubezpieczeń przez in
stytucje obydwóch krajów.

Umowa powyższa stanowi w dziedzi
nie ubezpieczeń uzupełnienie dotych
czasowych umów istniejących pomiędzy

tych umów czekały daremnie masy pra
cujące przez okres kilkudziesięMu lat.

(P. R-)

Suknie - bluzki - przybrania 
ostatnie modele własnej produkcji 
aia Wytwornych Pań 
poleca oowszechnie znany
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Kto się ukrywa za „Niebieskim Planem*5?
Dalsze rewelacje o przebywających w 

Szwajcarii kierownikach tzw. „Niebie
skiego, Planu" (spisku reakcyjnego), 
wskazują, że b. admirał Auphan Laro- 
chelle, b. rumuński minister spraw za
granicznych Gafencu i b. prezydent 
Szwajcarii Pilet Golaz i inni odbyli 
ostatnio narady w Genewie w Palais 
Wilson przy ul. 52 des Paąuis, który 
charakterystycznym zbiegiem okolicz
ności jest jednocześnie siedzibą Unii 
federalistów europejskich, oficjalnej 
organizacji synarchistów, będących ze 
swej strony w stałych stosunkach z b. 
gaullistami i niektórymi kołami prawi
cowych socjalistów. Z organizacją 
współdziała b. członek Sicherheits- 
dienst Gregor Beridze, który podczas 
okupacji zajmował się sprzedażą w 
Szwajcarii papierów wartościowych, 
zrabowanych przez Niemców we Fran
cji. Po wojnie Beridze pozostał w 
Szwajcarii, odbywając podróże via Bar
celona do Anglii i Stanów Zjedn., jakol

mu finansowego, podejrzanego o finan
sowanie „Niebieskiego Planu".

Firma ta należąca do banku Gutz- 
wiilera, związana jest z bankami ame
rykańskimi i Bankiem Unii Paryskiej, 
którego dyrektorem jest Pierre de 
Gaulle. Wszystkie tp banki łączą się 
z trustem Peugeot Japy. (API)

ges zażądał kilkudziesięciu milionów 
dolarów na ten projekt, domagając się 
jednocześnie, by zostawić mu całko
witą swobodę działania. Styles Bridges 
stwierdza, że pieniądze te będą prze
znaczone na służbę informacyjną, „a 
nawet na broń" dla grup wywrotowych 
w krajach Europy wschodniej.

Ta nowa służba amerykańska rekru
tować się ma z byłych członków „Of
fice Of Strategie Service" — tj. amery
kańskiego wywiadu.

Korespondent „United Press" John 
Steele, który donosi o tych szczegółach 
podkreśla, że plan ten jest jak najgo
ręcej popierany przez ministra obrony 
narodowej Jamesa Forestala, podsekre
tarza stanu Roberta Lovetta i admirała 
R. L. Hillenkoetera, szefa Centralnego 
Biura Wywiadu Amerykańskiego. Ża
den z nich wspomniał o tym projek
cie publicznie, ale istnieją wszelkie da
ne — jak stwierdza dalej korespondent 
— że projekt cieszy się poparciem 
„pewnych dyplomatów i wysokich urzę
dników wojskowych'.

Rząd ateński 
prosi Holandie 

o pomoc wojskową?
Niektóre pisma holenderskie donoszą, 

iż rząd grecki zwrócił się do rządu Ho
landii z prośbą o wysłanie do Grecji 
wojsk holenderskich w celu poparcia 
wojsk rządu ateiiskiego w walce prze
ciwko armii Markosa. (API)

Będziemy produkować 
tan e radioaparaty

Jak się dowiadujemy — na nadcho
dzących Międzynarodowych Targach w 
Poznaniu zademonstrowane będą publi
czności po raz pierwszy prototypy no
wych poiskich radioodbiorników „Pio
nier". Odbiornik „Pionier" jest cztero- 
lampową superheterodyną, a cena bę
dzie znacznie niższa od ceny aparatów 
„Aga" montowanych dotychczas 
podstawie licencji szwedzkiej.

Kiesasy zaproszone 
do Stanów Zjednoczonych Europy

/V. Churchill organizatorem bloku zachodniego
Przywódca prawicowego odłamu niemieckiej partii chrześcijańsko-demokra- 

tycznej dr Adenauer oraz arcybiskup kolonii Fringgs zaproszeni zostali na 
zwołaną przez Winstona Churchilla konferencję Stanów Zjednoczonych Euro
py. Konferencja ta odbędzie się w Hadze w maju br.

Winston Churchill, ten klasyczny an
gielski podżegacz wojenny, montuje... 
Stany Zjednoczone Europy. Cel jego 
jest jasny: przeciwstawienia państw za
chodnich Związkowi Radzieckiemu i 
krajom demokracji ludowej. W planie 
tym już z góry poczesne miejsce wyzna
czył Niemcom. Chce widzieć w nich 
trzon bloku zachodniego. Zaproszenie, Europy i rozpoczyna nowy okres w hi- 
jakie zostało wysłane do czołowych o- storii powojennej naszego kontynentu, 
sobistości w zachodnich Niemczech, o-

iwiera nową karlę w stosunkach Nie
miec do krajów Europy zachodniej. 
Niemcy w trzy lata po kapitulacji 
wchodzą jako równouprawniony part
ner do rodziny narodów europejskich. 
Dzieje się tó nawet wcześniej, niż po 
pierwszej wojnie światowej. Konfe
rencja w Hadze otwiera im drzwi do

(hb)

w Stanach Zj
Niedawno wygłoszone przemówienie 

Trumana, w którym wzywa on do 
wznowienia systemu obowiązkowej 
służby wojskowej oraz wprowadzenia 
powszechnego przeszkolenia wojsko
wego, a także propozycje o powięk
szeniu programu zbrojeń zrodziły wi
docznie symptomy pewnego ożywie
nia w działalności przemysłu amerykań
skiego, którego poziom wykazywał 
ostatnio jawną tendencję spadkową. 
Wiele przedsiębiorstw, produkujących 
urządzenia fabryczne, oczekuje obec
nie z nadzieją, że zamówienia na u- 
zbrojenie zapobiegną zbliżającemu się 
kryzysowi.

Niektórzy utrzymują, że histeria wo
jenna i rozmowy odnośnie rozszerze
nia programu zbrojeń są wywoływane 
umyślnie, by wpłynąć , na ożywienie 
ekonomiki w roku wyborów.

Jak wskazuje gazeta „New York 
Times", posiadacze dużych przedsię
biorstw przemysłu obróbki metali po
lecili przedsiębiorstwom „przygotować 
się do nowego okresu podwyżki cen

ednoczonych
i powiększenia ilości zamówień na broń 
artyleryjską, samoloty i ekwipunek w 
ciągu najbliższych dwóch miesięcy". 
Zdaniem gazety, wzrost produkcji 
zbrojeniowej może zmienić sytuację 
przedsiębiorstw przemysłu obróbki 
metali, w którym niedawno ujawniła 
się tendencja do. nadprodukcji i ob
niżki cen, co zmusiło wiele towarzystw 
do zmniejszenia produkcji. (Tass)

A reszto wanie 
bandy hitlerowskiej 

w górach Harzu
Organ radzieckiego zarządu wojsko

wego „Taegliche Rundschau" donosi o 
aresztowaniu w górach Harzu 12 człon
ków podziemnej organizacji hitlerow
skiej „Piraci szarotki". Banda ta, pod 
kierownictwem b. oficera nazwiskiem 
Wolfgang Hoffmanna z Hamburga, była 
uzbrojona w 6 rewolwerów i lekki ka
rabin maszynowy. (

w

od 18 kwietnia rb
Minister Administracji Publicznej p. 

Osóbka-MoraWski, na podstawie u- 
chwały Rady Ministrów z dnia 2. X. 
1947 r., zarządził wprowadzenie w dniu 
18 kwietnia Łr czasu letniego. W dniu 
tym o godz. 2 należy przesunąć wska
zówki zegara o jedną godzinę naprzód.
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W obronie wolności prasy i informacji Z bliska
i z daleka

&

W Genewie trwają obrady konfe
rencji w sprawie wolności prasy i in
formacji. Na komisji pierwszej wystą
pił z przemówieniem przewodniczący 
delegacji amerykańskiej Benton. Przy
znał on, że wolność prasy jest wyko
rzystywana w Stanach Zjednoczonych 
przez elementy nieodpowiedzialne. 

I Przeciwstawiając się terminowi pod- 
główny reprezentant bazylejskiego do-lżegaczy wojennych, Benton nie szczę-

Jui uj połowie kuietńia br. 
zacznie wychodzić

nowe pismo

MAGAZYN
ILUSTROWANY

Pismo tygodniowe dla wszystkich 
ZAINTERESUJE KAŻDEGO 

robotnika, urzędnika, profesora, adwokata, lekarza, inży
niera, studenta, ucznia. Zainteresuje też każdą kobietę.

PRZYNOSIĆ BĘDZIE 
dużo aktualnych fotografii, interesujący materiał rysun
kowy, oryginalne reportaże z kraju i świata, opisy zda
rzeń o historycznym znaczeniu, naświetlenia zdobyczy 
naukowych i osiągnięć technicznych, ciekawe nowelki 
i felietony, powieść w odcinku z ilustracjami, ciekawostki 
ze sportu, filmu, mody i codziennej pracy ludzi różnych 
zawodów

„MAGAZYN" BĘDZIE 
informować, uczyć i bawić 

„MAGAZYN" STANIE SIĘ 
przyjacielem każdego, kogo interesuje 
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dził oszczerstw pod adresem państw 
Europy wschodniej, będących przeciw
stawieniem rzekomej wolności prasy 
na zachodzie. Brutalnie atakował przy 
tym republikę czechosłowacką. Po 
przemówieniach innych delegatów za
brał głos delegat Polski minister Grosz.

Przemówienie min. Grosza
Minister Grosz przemawiał w obro

nie wolności słowa i myśli. Na pod
stawie faktów i cyfr przedstawił istot
ny obraz wolności prasy w Polsce po
wojennej, gdzie wychodzi obecnie 735 
gazet i periodyków, w tym 58 czaso
pism wydawanych przez Kościół Kato
licki. Minister zaznaczył, że ma się do 
czynienia nie tylko ze wzrostem ilo
ściowym, lecz również jakościowym 
prasy w Polsce, która jest dziś sku
tecznym narzędziem kw walce z reakcją

Piłat umywa race
Anglia, St. Zjednoczone i Fran

cja odrzuciły notę radziecką z dnia 
6 marca, zawierającą protest prze- 
ei./.o zwołaniu konferencji londyń
skiej dla rozpatrzenia sprawy nie
mieckiej. Mocarstwa zachodnie usi
łują zrzucić na Związek Radziecki 
odpowiedzialność za niemożność o- 
siągnięcia porozumienia w sprawie 
Niemiec. (P. R.)

Siłacza? z oospiesznego Dociągu
znalazł śmierć na miejscu
W nocy z dnia 25 na 26 bm., prze

spawszy stację Szamotuły, miejsce swe
go zamieszkania, Stefan Gieremek wy
skoczył z jadącego pospiesznego pocią
gu mniejwięcej 300 mtr za stacją, nie 
daleko parku miejskiego. Nieszczęśli
wy uderzył głową o kamień przy torze. 
Nazajutrz rano znaleziono trupa.

Sp. Gieremek był znanym długolet
nim działaczem sportowym (m. in. wi
ceprezesem Szamotulskiego Klubu Spor
towego) i członkiem Zarządu Powiato
wego Zrzeszenia Restauratorów Śmierć 
jego wywołała powszechny żal j współ
czucie. (b)

i otwiera swe łamy dla postulatów 
wolności, pokoju a nieużycza miejsca 
dla zagranicznych podżegaczy wojen
nych atakujących Polskę. Granicą wol
ności prasy .— podkreślił delegat Pol
ski — są: bezpieczeństwo i dobro na
rodu. W wielu krajach pod płaszczy
kiem wolności prasy kryje, się tylko 
swoboda dla jej właścicieli. Mówca 
zacytował w tym miejscu słowa rzeczo
znawcy prasy USA, który stwierdził, 
że właściciele dzienników i filmów 
amerykańskich nadużywają swej wol
ności szczególnie w stosunku do Pol
ski, która jest zaniepokojona realiza
cją polityki odbudowy Niemiec, 
sprzecznej z układem poczdamskim. 
Minister zwrócił następnie uwagę na 
działalność radia Stanów Zjednoczo
nych „Głosu Ameryki”, które obrało 
sobie za cel informować o Polsce a nie 
Ameryce, i posługuje się przy tym nie
prawdziwymi wiadomościami o naszym 
kraju. Na podstawie oszczerstw — 
oświadczył minister — trudno sobie 
wyrobić obraz dzisiejszej Polski. Tekst 
zgłoszonej przez Polskę rezolucji za
leca wprowadzenie takich ustaw, które- 
by umożliwiły surowe ukaranie nad
użyć. W- zakończeniu przemówienia 
minister podkreślił, że należy wysunąć 
na pierwszy plan to co nas łączy, a nie 
dzieli. (P. R.)

Kartki żywnościowe fałszowane
za__  .4

Władze czechosłowackie przychwyciły 
bandę fałszerzy, którzy podrabiali na 
Węgrzech’ czechosłowackie kartki żywno
ściowe i następnie przemycali je przez 
granice. Wykryto 11 tys. sztuk fałszo
wanych kartek. (j)

Stypendia młodzieży wiejskiej 
robotniczej

W czasie obrad Rady Federacji Polskiej 
Organizacji “Studentów w Krakowie wy
sunięto postulat, aby stypendia udzie
lano przede wszystkim młodzieży po
chodzącej ze wsi i młodzieży robotniczej.

(j)

i

Miasto, w którym jest najwięcej 
kobiet

Miastem tym w Polsce jest Warszawa, 
gdzie liczba kobiet przewyższa prawie 
o 80 tys. liczbę mężczyzn. Ogółem 
mieszka obecnie w Warszawie 583.811 
osób, z czego 212.877 na Pradze. (j)

Cc :k dla dentystów
W najbliższym czasie odbędzie się 

konferencja w Departamencie Organiza
cyjnym Ministerstwa Zdrowia, której 
przedmiotem będzie ustalenie 
dla dentystów.

cennika
(j)

KREM
TŁUSTY

'na noc
Pierwsze V—1 
p stały przed 30 laty

Pierwsze pociski rakietowe 
mniejwięcej 30 lat temu po słynnej ka
tastrofie statku „Titanic", który najechał 
na górę lodową i zatonął, uczony ame
rykański Ward. Znalazły one zastoso
wanie przy rozsadzaniu gór lodowych.

0)

wynalazł

Precz z wódką
By zwalczyć panującą we Wrocławiu 

plagę pijaństwa iMejska Rada Narodo
wa wprowadziła zakaz sprzedaży alko
holu w dni wypłat w fabrykach. (j)

Zuchwały napad
Przed Dom Towarowy w Warszawie o 

godz. 7 wieczorem zajechały dwa samo
chody z których wyskoczyło kilku ele
gancko ubranych ludzi. Wtargnęli oni 
do kasy, sterroryzowali rewolwerami 
urzędników i zabrali gotówkę z cało
dziennego utargu w sumie 1.700.000 zł, 
po czym zbiegli samochodami. (j)



DR ZOFIA SKORUPSKA

Szalona, aHtaKGyftaKtka,
(Fragment z życia Julii Molińskiej-Woykowskiej)TJył początek sierpnia. Po szarym, bez-] 

U słonecznym dniu szybko zapadał; 
zmierzch. W kamienicach przv Starym' 
Rynku jak i w ratuszowych oknach mi- muzyki znajduje ukojenie? Po co ranić'wia Moebach — gdy to mówi Woyko- 
gotać jęły światła. Jedno ZD.-ar 
rozjaśniło się blaskiem okno w kamie-'nowy cios mu zadaje w serce i ciało, 
nicy wtłoczonej w ciasną uliczkę prze- a spod nóg osuwa się kawalec po 
ćhodnią z rynku do statuy św. Jana 
ku ulicy Wronieckiej, kamienicy Woy
kowskich.

W oświetlonej izbie, w jasnym kręgu 
nad stołem pochylała się młoda kobie
ta. Drobna, szczupła jej sylwetka mia
ła w sobie szlachetny ale i charaktery
styczny zarazem rysunek. Nic dziwne
go, że była inna niż sylwetki wszyst
kich kobiet z lat czterdziestych ubieg
łego stulecia — była to przecież postać 
„pierwszej polskiej emancypantki", tak 
bowiem Woykowską określiła autorka 
„Poganki", Gabriela Zmichowska. Jak 
przystało na emancypantkę Julia nosi
ła włosy obcięte krótko bez żadnych 
pretensji zarzucone za uszy. Fryz ira 
ta odsłaniała wysokie czoło i uwydat
niała orli, ale trochę spiczasty nos. Ani 
suknia prosta w kroju, ani ruchy tej 
kobiety energiczne, celowe, męskie, 
ani cała jej postać nie miały w sob;e 
nic z kokieterii niewieściej.

Woykowską porządkowała dawną 
korespondencję. Arkusiki papieru u-] 
kładała chronologicznie, wygładzając 
pieczołowicie każde załamanie palca
mi, raz jeszcze przeglądała, odczyty
wała podpisy autorów i dopiero wteay 
wszywała je do grubej już i okazałej 
teczki i

Pęczniały te zbiory z dnia na dzień,'garnców miodu czy wina, podgolonych
. ' . , _________ .___ ..... ____a_ mocno dvmiacvch czuDryn ltd itd. Jak

wszych Antoniego, kiedy życie dzień po dniu wskiemu drżą w podnieceniu ręce, jak- przyjaciół 
.---- .•* i------- ...------ .. by dotykały, pieściły klawisze.

Tym razem Julia nie podejmuje roz
mowy, może nie chce wiedzieć, co bę
dzie grał mąż?, a może wie z całą pew
nością, że będzie grał Chopina?

W milczeniu stają Woykowscy na 
progu salonu.

walcu ziemia — byt. «
Ale Antoni myśli o czym innym, 

toni nie słucha słów Julii.
— Dziś przed wieczerzą zagram 

nowego

ka-

An-

coś 
nuty przywiózł z Wrocła-

Domostwo całe, przezwane 
„Miodogórą" 

gośćmi. Goście zeszli się tłumnie, aby, 
pożegnać Franciszka Zyglińskiego. Zu
bożały i chory poeta krakowski zna
lazł w domu Woykowskich prawdziwe 
schronienie a pobyt w tej cichej przy
stani uratował mu życie. W ciężkich 
dniach krytycznego okresu nie „łacin-

•••••••••••••••••••••••«•••••••••••••••••••••••*•• •••••«••••••••••••••••••••»• ••••••••••••••••••••••••«•«•••»««•••••••»•••••••••••••••<

Wielkanocne wypominki

rosły szeregi korespondentów — oprócz; 
poetów utrzymywali Woykowscy jako 
ludzie i jako redakcja „Tygodnika Li
terackiego" kontakt z artystami, nau
kowcami i wszystkimi tymi, którzy mo
gli, a umieli zabierać głos w sprawach 
naszej kultury.

Na dzisiaj właściwie robota była 
skończona, listy uporządkowane i 
wszyte — został tylko jeden, ostatni, 
napisany drobnym, trochę nerwowym 
pismem na żółtawym papierze. Julia 
.waha się — bierze arkusz do ręki, raz 
jeszcze wpatruje się w niego ciemny
mi, błyszczącymi oczami, wodzi po nim 
wzrokiem, bada podpis — Juliusz Sło
wacki. Autor „Kordiana" pisze do jej 
męża życzliwie z sympatią. „Szanowny 
Mości Woykowski". O! Julia i potrafi 
i umie ocenić każdy odruch uznania 
dla pracy męża, dla niekończącej się, 
żmudnej walki Antoniego z zastojem, 
z marazmem społeczeństwa, które obu
dzić się musi do życia po klęskach, u- 
padkach. Julia wie, że tak jak Woyko
wski tu, w Poznaniu, tak Słowacki tam, 
na obczyźnie ma wrogów, omal sa
mych wrogów. W tej chwili myśli o 
nich obu, Antonim i Juliuszu, ze wzru
szeniem, dla obu w sercu emancypant
ki budzą się tkliwe uczucia — ko
biece.

Oto Słowacki dziękuje Woykowskie- 
mu za przedruk utworów — ile razy 
widzi swe wiersze w poznańskim piś
mie literackim, zda mu się, że się „w 
pół drogi do ojczyzny przybliżył, albo
wiem to pismo czasowe pełne różnych 
imion i talentów podobne jest do gwa
ru jakiego polskiego miasta, co by się 
skutkiem czasów nagle przybliżyło".

— To dobrze! To dobrze, że wygnań
cowi cząstkę-śmy serdeczną ojczyzny 
przesłali — mówi Julia. Niebawem no
we, przez 
przesłane 
Radziwiłła 
z mężem 
drukować, 
droży? —

Odwieczna tradycja uczyniła z Wiel
kanocy — Święta poświęcone nadmier
nej konsumeji. Jakoś nie godzi się w 
owe dni staropolskim obyczajem nie 
popuścić pasa. Od lat najmłodszych 
czytaliśmy niezmiennie w grubych nu
merach świątecznych pism opisy fan
tastycznych obżarstw, jakich dopu
szczali się w czas wielkanocny, wy
głodzeni wielotygodniowym, starannie 

!,przestrzeganym Wielkim Postem nasi 
przodkowie. Opisy uginających się 
pod ciężarem wszelakiego jadła stołów, 
nadziewanych wołów i dzików, wędzo
nych szynek, kilometrowych długości 

'kiełbas, setek gatunków mazurków, 
i smakowitych bab, wypijanych duszkiem 
I garnców miodu czy wina, podgolonych, 
mocno dymiących czupryn itd. itd. Jak 

’ta nie uronić łzy rozczulenia nad tymi 
legendarnymi obżartuchami, którzy tak 
długo jedli i pili, dopóki nie przejedli 
i nie przepili całej Polski. Kiedy przy
szła refleksja i opamiętanie, było już 
niestety za późno.

Obecnie nam potomkom, których 
gorzkie doświadczenie nauczyło skrom
ności i umiarkowania, nie grozi po
wrót do owych, niezbyt chlubnych trą
dy cyj.

Wprawdzie każdy z nas będzie się 
| starał aby ze swego skromnego budże- 
i tu wykrajać jakąś sumkę na uczciwe 
'spotkanie Wielkanocy. Na zakupienie 
.mięsiwa, tradycyjnych jajek, może na- 
jwet słodyczy, no i krzepiącej butel- 
j czyny. Bez tych drobiazgów czuliby
śmy się mocno pokrzywdzeni — prze
cież nie chcemy zerwać z tradycją. 
Zresztą stać nas już na wyprawienie 
sobie jeszcze bardzo skromnych, ale 
zawsze „niegłodnyćh" świąt. Nas to 
znaczy wszystkich, cały naród. Jeszcze 
się stale dorabiamy, jeszcze nam wielu

rzeczy brak ale któż zaprzeczy, że 
dzień dzisiejszy jest pomyślniejszy od 
mocno głodnawego wczorajszego. Nie 
mówimy naturalnie o czasach okupa
cyjnych, kiedy dostatnio żyła garstka 
spryciarzy, a olbrzymia większość na
rodu chronicznie nie dojadając, cier
piała jeśli nie wręcz nędzę, to niedo
statek. Kiedy dla tysięcy Polaków 
normalny obiad był rzadko osiągalnym 
luksusem. Kiedy głód był jeszcze jed
ną skuteczną bronią w rękach oku
panta, zmierzającego bez osłonek do 
wyniszczenia całego narodu. Czasami 
należy wspominać, należy przypomnieć 
sobie choćby te pierwsze po wyzwole
niu wielkanocne, wojenne jeszcze 
święta 1954 roku, gdy dla tylu z nas 
szczęściem był bardzo skromny, po raz 
pierwszy otrzymany, deputat urzędni
czy. Gdy biedna stołówka i niepełne 
przydziały kartkowe stanowiły jedyne 
źródło utrzymania dla wielu tysięcy 
rodzin. Gdy nie mieliśmy się ani w co 
ubrać, ani gdzie mieszkać. Gdy wy
dawało się nam, że muszą upłynąć 
dziesiątki lat, zanim powrócimy do 
normalnych warunków bytu.

Wielkanoc lat następnych 1946 i 
1947 roku większość z nas spędziła 
przy zastawionym darami unrrowskim 
stole. Nie zawsze odpowiadały one 
polskiemu podniebieniu, ale nie było 
co wybierać. Konsumowało się więc 
baraniny czy wieprzowanę na słodko, 
kanadyjskie rybki z puszek, przemyślne 
plum-puddingi, jedynie dla okrasy coś 
nie coś kupując na rodzimym, drogim, 
wolnym rynku. Ale czuliśmy już wte
dy, że kroczymy naprzód, że idziemy 
ku lepszemu jutru. Ruszyła bowiem z 
miejsca praca nad odbudową kraju. 
Zaczynała się prawdziwa polska wio
sna. Wiosna wielkich nadziei, wiosna

wiosna szybko postępującejodbudowy, 
poprawy.

W roku 
zrobiliśmy 
Pewne, że 
na to jeszcze nie nadszedł czas. Zbyt 
wiele jest dotąd w Polsce ruin i gru
zów, zbyt wiele powojennego niedosta
tku. „Wedle stawu grobla" — powiada 
stare przysłowie.

Nie zmarnowaliśmy ani czasu, ani 
okazanej nam pomocy. Już obecnie 
miliony jaj i wiele ton cukru możemy, 
bez szkody dla siebie wywieźć za gra
nicę. Na niejednym angielskim stole 
częstym gościem jest polska gęś i in
dyk. W zamian za tak bardzo nam 
potrzebne maszyny, za narzędzia pracy 
i surowce. '*

Dlatego w spokoju możemy stwier
dzić — jest nam o wiele lepiej. Jedy
nie i wyłącznie od nas zależy, aby by
ło całkiem dobrze. Dlatego nie za
zdrośćmy naszym przodkom ani hucz
nych świąt, ani bogato zastawionych 
stołów. Zresztą, nie bardzo ich było 
na te luksusy stać. Żyli albo na kre
dyt, albo na koszt reszty wygłodniałe
go i wynędzniałego społeczeństwa. My 
zaś, nauczeni przeszłością, zaczynamy 
od innego końca. Zaczynamy od ma
łego, powoli, krok za krokiem, zwięk
szając ilość potraw na Wielkanocnym 
stole i starając się o to, aby nie było 
między nami ani pominiętych ani po
krzywdzonych.

Sumienie mamy spokojne. Szczerze 
możemy, dzieląc się jajkiem, życzyć 
sobie na wzajem, lepszego, pomyślniej
szego jutra. Na które sami zapracuje
my i sami zasłużymy. (Kn.)

1948 możemy stwierdzić, że 
znowu duży krok naprzód, 
nie będą te święta huczne,

samego poetę wprost z teki 
fragmenty „Święconego u 
Sierotki" zamyślają wespół 

w „Tygodniku Literackim" 
a może i fragment jego po- 
O-by tylko cenzurę szczęśli

wie omylić, uśpić ich czujność — kło
pocze się kobieta. I już pracuje jej in
teligencja, dowcip — <
szuka sobie tylko wiadomych 
bów działających skutecznie a prędko 
na cenzorów niemieckich.

Zadumę przerywa nagłe 
JWoykowskiego. — Julio już czas, go
ście czekają,' doktor Marcinkowski da
wno już przyszedł, a i profesor Mos- 
bach przyjechał! — mówi Antoni, ten 
Antoni ułomny, garbaty, mały, którego 
karykaturalna sylwetka dziwnie nie pa
sowała z piękną, klasycznie piękną 
czaszką, wziętą jak gdyby przez po
myłkę z innego korpusu. Mężczyzna 
patrzy w tej chwili z wyrzutem na ko
bietę, jego duże niebieskie oczy sza
rzeją, wysokie czoło spina pionowo 
zmarszczka, na skronie osuwają się fa
lą włosy. — Nie wolno zapominać o 
przyjaciołach! — powtarza z wymów
ką.

— Idę, już idę, zaraz mój drogi będę.
Julia prędko sprząta papiery, chwyta 

oburącz nie wszyty dotąd do teczki 
arkusik i powiewając nim przed oczy
ma męża mówi ze śmiechem.

— To winien Słowacki, żem przepo- 
mniała o swych powinnościach!

— Juliusz?!
— Tak on, bom nad jego dolą 

zadumała i wiesz, co mi przyszło 
mojej szalonej głowy — żeście wy 
baj z jednym losem na świat przyszli, 
obaj zwaśniliście 6ię z życiem i ludź
mi, obu wam walka pisana, walka...

Nie, Julia woli nie kończyć.- Po co 
ranić człowieka, który jeno w strofach 
perlistych Słowackiego i w akordach 
drżących Chopina, w sferze poezji ii

emancyp antka 
sposo-

wejście

się 
do
o-

Drodzy Czytelnicy i Przyjaciele!
Pragniemy i my, jak każę prastary obyczaj, podzielić się z Wami chociaż 

symbolicznie jajkiem święconym i złożyć Wam w dniu święta wiosny, radości 
i wesela nasze życzenia. Tym łatwiej nam to przychodzi, że jaj jest w tym 
roku w bród. — Moglibyśmy wprawdzie wymigać się tradycyjnym „Wesołego 
Alleluja”, ale zwroty i slogany zbyt oklepane, by brano je na serio, wolimy 
zostawić pocztówkom i widokówkom świątecznym.

Życzymy więc Wam: dobrze, dużo i z całego serca.
Chcielibyśmy, by życzenia nasze trafiły do wszystkich czytelniczek i czyj 

telników, by nie ominęły żadnego miasteczka ani żadnej wioski. By doszły 
do robotnika i gospodarza, do studenta i urzędnika, do rzemieślnika i nauczy
ciela, do starszych i młodzieży.

Pragniemy, by w dzień Wielkiej Nocy serca Was wszystkich wypełniły 
spokój i radość życia, by dom każdy rozbrzmiewał gwarem zgromadzonej ra
zem rodziny. A choć ciągle jeszcze trzeba nam zaciskać pasa, to przecież 
święta te będą obfitsze, niż w roku zeszłym, tak jak 'poprzednie mniej były 
biedne, niż w pierwszych latach powojennych.

Jesteśmy na dorobku. Zniszczeni i zdziesiątkowani, pracą dobijamy się lep
szego jutra, którego symbolem jest dzień Zmartwychwstania. A choć mąci- 
ciele pokoju krzywo patrzą na nasze wysiłki i próbują rzucać nam kłody 
pod nogi, to jednak zaciąwszy zęby< powoli, krok za krokiem, ale przecież 
przezwyciężamy wszystkie piętrzące się przed nami trudności i posuwamy się 
naprzód. Namacalnym tego dowodem są te skromne wprawdzie, ale już nie 
głodne święta.

Czym byłaby Wielkanoc bez uśmiechu na ustach i w sercach! — Zmar
twychwstanie to już krok do nowego życia. Wiosna zielona i kwitnąca stoi 
u progu. Czym ją przywołamy? — Uśmiechem. — Kto ją zachęci do szybkiego 
przybycia? — Pogoda naszych serc.

Kłopoty i troski gryzą — rzeknie niejeden. — Gdzież tu się zdobyć na pogodę 
ducha? — Poczekaj, odpowiemy ci na to, niepoprawny pesymisto! Wilkiem 
patrzysz, nos masz spuszczony na kwintę i co, zlękną się może ponurej fa
cjaty troski i zmartwienia? Przeciwnie, jeszcze więcej cię obsiądą, jak 
kapustę. — Gdybyś posiadł cudowną sztukę wyłuskiwania z każdej 
piękna i dobra, życie twe nie byłoby tak smutne, kłopoty nie tak 
twarz nie tak chmurna. Więc uczmy się pielęgnować radość, gdyż 
przebijać się z nią przez życiowe wertepy.

Pomyślcie o tym Drodzy Czytelnicy właśnie teraz, gdy dzwony 
nocne zaczynają g-ać swą pieśń zwycięstwa i radości.

ska kuchnia" doktora Marci akowskie
go, ale „inne siły uowacają go io iy 
cia" — siły, opieka czuła, tkliwa 6er- 

przez deczność Julii wraca mu zdrowie. Dłu- 
zapełnia się żej już jednak z gościny Wovkowskich 

i korzystać rie chce i dziś oto żegna się 
z Poznaniem oraz przyjaciółmi.

Woykowską wita przybyłych 
jaciół, zamarłyście, gwałtownie 
jąc rękę i zamienia z każdym 
słów. Zupańskiego pyta o nowe 

. UiCiWa, Mcsbacha indaguje o 
’aw, ma wiele zrozumienia dia 

Ewarysta Estkowskiego i Ksawerego 
Łukaszewskiego, uznania dla twórczo
ści Ryszarda Berwińskiego, Piotra Dahl- 
manna i innych. Wokół Julii rośnie 
tłum mężczyzn, a ona podniecona at
mosferą nadaje ton towarzyskiemu ze
braniu, dyskutuje z zapałem, dowcip
nie. Gesty jej nabierają jeszcze więk- 

j szej żywości, bujny temperament zry
wa zapory obowiązującej w salonach 
etykiety — Woykowską z całą niefra
sobliwością siada po turecku na środ- 

' ku salonu tłumacząc się głośno: 
' —- Tak mi najwygodniej —

Nie gardzi ani tytoniem, ani dobrym 
kielichem, nie dziw więc, że jaśnie pan 
Edward Dembowski, kasztelance z Pu
ław, mimo mocno postępowych i wy
wrotowych zasad uśmiecha się trochę 
zażenowany, przyzwyczaić się nie mo
gąc do manier Woykowskiej.

Tak, Julia jest nieobliczalna ani w 
czynach ani w słowach, zwłaszcza gdy 
się znajdzie wśród ludzi, pomiędzy ob
cymi jest szaloną, szaloną emancypant
ką. W zaciszu domowym natomiast, 

•przy boku męża, cichnie, przygasa, sta- 
| je się taka jak inne kobiety, jak W6zy- 
[stkie przeciętne niewiasty tamtych lat 
czterdziestych ubiegłego wieku. Dzięki 
tej „inności" Julii, dzięki zerwaniu z 
utartym obyczajem szanujące pozna- 
nianki nie odwiedzają jej omaT nigdy, 
tym bardziej, że tak zwana opinia pu
bliczna jeszcze się nie dowiedziała, czy 
Woykowscy byli małżeństwem, czy 
też... Plotki i ploteczki krążyły po mie
ście raniąc głęboko Julię swym o- 
strzem, tym bardziej, że co gorliwsi 
miast kamieniem obrazy godzili w nią 
własnoręcznie grudami podniesionymi 
z ulic Poznania.

— Piętnujemy heretyków — krzycza
no obłudnie dokonując samosądu. O 
tym wszystkim myślał Dembowski sto
jąc w salonie Woykowskich i przysłu
chując się pożegnaniu Zyglińskiego. Z 
ochotą napełniono szklanki i uderzono 

: w nie serdecznie. Wino nie rozproszy
ło jednak jakiegoś dziwnego smutku, 
który owładnął duszami zebranych. 
Krakowski poeta płacze, całuje ręce 
Julii i dziękuje za opiekę p. Antonie
mu. Na rozstanie improwizuje dziwnie 
żałosną pieśń o dziewczynie, która z 
tęsknotą w sercu szukała „orlego 
ptaszka", tak do niego śpiewając:

Da! kiedyż nam z góry 
Spłyniesz jasno-pióry? 
Da! kiedyż wśród ciszy 
Twój polot usłyszę... 
Wtem nagle się zrywa, — 
Da! jaka szczęśliwa, 
Bo wybłyska z góry 
Ptaszek jasno-pióry.

Julia nie chce takich łzawych poże
gnań, nie, ona coś ze swoich piosenek 
zanuci, a mąż zagra do wtóru. Zebrani 
wiedzą, że będzie to jedna z tych zwro
tek, które mocnym namiętnym sprzeci
wem uderzą w społeczny ład, w krzyw
dę ludzką i weto założą orzec w' n eza- 
służonym, a gorzkim łzom ludzkim.

Salon napełnia skoczna melodia kraj 
kowiaka, jeno że jego słowa są bun
tem nasączone i z serca Julii płynąc 
do serc ludzi się wdzierać mają.

...Przyjdą burze, przy dą bur?e 
Przyjdą niespodzianie 
Runie pałac, runie pałac 
A chatka zostanie...

— Skorośmy już nastrój rewolucyjny 
wzniecili, to genialnym akordem go za
silmy — proponuje Antoni Woykowski.

Spod palców muzyka-redak.ora pły
nie Etuda Rewolucyjna C-inoll Chopina. 
Ma się przecie na przedwiośn e, wiel
kimi krokami idzie rok 1846, a po nim 
gorące tygodnie zrywów 1848. Zbliża 
się Wiosna Ludów, którą przepowie
dzieli poeci i którą przeczuło gorące 
serce szalonych emancypantek.
---------------------------------------------------------~ .
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OwydztelenlHfhlrOWalplaHachRaprzystfOŚĆ; ..Tydzień Ziem Zachodnich"
mówi prezydent miasta p. mgr Prętkowski

Moment wydzielenia Ostrowa z sa
morządu powiatowego jest niewątpli
wie momentem ważnym w dziejach 
miasta i mającym zdecydowany wpływ 
na dalszy jego rozwój. Przede wszyst
kim daje miastu pewną samodzielność 
l możność decydowania we własnym 
zakresie o swym rozwoju.

Ma to swe znaczenie pod wieloma 
względami. Politycznie, przez to, że 
przedstawicielem Rządu R. P. jest już 
nie jak dawniej starosta, lecz prezy
dent miasta, który będąc bezpośrednio 
zainteresowany miastem, wywierać mo
że bardziej zdecydowany wpływ na je
go życie społeczne i polityczne. Wy
dzielenie miasta jest bardzo ważnym 
momentem, jeżeli chodzi o życie kul
turalne, o zagadnienia oświaty, kultu
ry i sztuki. Miasto może obecnie pod 
tym względem prowadzić własną poli
tykę, zastosowaną wyłącznie do swoich 
potrzeb.

Jeśli chodzi o stronę gospodarczą, to 
wydzielenie miasta stwarza raczej mo
że pewne obciążenia, bowiem zmusza 
do pewnych inwestycyj, do których 
miasto przedtem nie było zobowiąza
ne. Mam tu na myśli przede wszystkim 
prowadzące przez miasto drogi — mó
wi p. prezydent. Wszystkie droai prze
lotowe przez • miasto, były przed tym 
drogami państwowymi, lub owiatc- 
wymi. Obecnie troska o ich stan spa

da wyłącznie na samorząd mieiskl.
Korzystną dla miasta będzie tez wła

sna polityka, jeśli chodzi o zdrowie 
publiczne. Z momentem, kiedy stworzy 
się własny Ośrodek Zdrowia, obsługu
jący tylko mieszkańców miasta, będzie 
to dużym udogodnieniem, oszczędzi bo
wiem sporo czasu, który trzeba było 
poprzednio stracić na czekanie, a poza 
tym pozwoli lekarzom Ośrodka na 
szczegółowsze zajęcie się pacjentami.

Plany Prezydenta na najbliższy okres 
idą w kierunku naprawy niektórych do
tychczasowych zaniedbań. Przede 
wszystkim w trosce o wygląd miasta 
przeniesione mają zostać targi z Ryn
ku i placu 23 Stycznia na plac targo
wy przy ulicy Celnej. Poza tym na o- 
statnim posiedzeniu Miejskiej Rady 
Narodowej uchwalono nadbudowanie 
Ratusza o 1 piętro. Postanowiono w 
dalszym ciągu prowadzić rozpoczętą

budowę nowej szkoły dla miasta O- 
strowa, która ma pomieścić ca 1200 
dzieci.

Do najpilniejszych prac należeć bę
dzie remont sali Teatru Miejskiego, 
który pochłonie sumę 1 000 000 zł. W 
trosce o zdrowie i wychowanie fizycz
ne swej młodzieży, miasto ma jeszcze 
w bieżącym sezonie przejąć i wyre
montować stadion sportowy. Wykoń
czony ma być jeszcze w tym roku kom
pletnie park im. Daszyńskiego oraz 
przyległe do niego ulice.

Dla postawienia miasta na odpowie
dnim poziomie kulturalnym zlikwido
wana zostanie restauracja w Strzelni
cy Miejskiej, a na jej miejsce pow
stanie wzorowa czytelnia i zaczątek 
Biblioteki Miejskiej. Poza tym, jeśli 
chodzi o sprawy oświatowe, przewidu
je się rozbudowę przedszkola RTPD i 
przeniesienie go do nowych lokali oraz 
przeniesienie średnie] szkoły zawodo
wej do budynku pokoszarowego.

Do poważniejszych prac inwestycyj
nych należeć będzie ostateczne ukoń
czenie rozbudowy Rzeźni Miejskiej z 
budową kolejki i daleko idącą rozbu
dową chłodni dla przystosowania tej 
placówki do fabrykacji bekonów. Na

na terenie województwa poznańskiego
' Tegoroczny „Tydzień Ziem Zachód-J Zakończenie „Tygodnia" odbędzie się 
nich" pod wieloma względami będzie na południowym krańcu woj. poznań- 
się różnił od poprzednich. Urządza go skiego a mianowicie w Zielonej Górze, 
tak samo Polska Związek Zachodni lecz I tam również przewidziano nabożeń- 
tędzie on miał niejako charakter bi- stwo dziękczynne, manifestacyjny po-1 
lansowego podsumowania naszv.ch trzy-]chód ulicami tego 6tarego polskiego 
letnich osiągnięć na. odzyskanych po'miasta i na końcu uroczysta akademia 

spodarczym jak i społecznym. Będzie stośoi lokalne przewiduje program na 
się różnił dalej tym, że w czasie trwa- terenie tzw. babimojszczyzny, w naj- 
nia „Tygodnia" ludność miejscowa na większym na Ziemi Lubuskiej ośrodku 
Ziemiach Zachodnich i kolumny ochot- Polaków-autochtonóww Babimoście, 
nicze z terenu całego kraju przyczynią' 
się dc odgruzowania miast i miaste
czek. Dotychczasowy więc charakter 
propagandowy uzupełniony zostanie re
alnym wkładem pracy, celem wykazania 
światu, że te ziemie są nam drogie, że1 
były, 6ą i będą nasze.

Taki program w szczegółach ustalo
no dla okręgu poznańskiego na niedziel- ^“Lego"zagrabienia\dwiecznd7 pol- 
nym zjezdzie prezesów obwodowych ski własnościj nie dapuści do ^no- 
PZZ w Poznaniu. Zjazdów Płodni- w.^ia imperializm niemiecki
czy-ł prezes Okręgu p dyr Michałow- oj podbojowej na wechodzie. Obok 
ski. Szczegóły przedstawionego. wyżej pozytywnej, organicznej 1
programu omow}ł p. kpL Sterz-Starzyn-^ró^zej pracy nad odbudową odzy- 

(skanych ziem takie publiczne zamani
festowanie jest potrzebne i konieczne.

terenie Rzeźni przewiduje się jeszcze 
budowę domu administracyjnego. Wy
budowane mają zostać również maga
zyny i świetlice na terenie Elektrowni 
Miejskiej.

Jak wynika z przytoczonych danych ~ i —_ ____
plany rozbudowy miasta są naprawdę wojnie terenach tak pod względem go-,w Teatrze Miejskim, Ostatnie uroczy- 
poważne. Pan Prezydent patrzy na' - - - ‘ 1
wszystko z dużym optymizmem. — Da- , 
my radę wszystkiemu — mówi — i to w 
krótkim czasie, byleby nam nikt pracy nie 
utrudniał, byleby społeczeństwo usto
sunkowało się do wszystkich poczynań , 
Zarządu Miejskiego z pełnym zrozu
mieniem i zechciało z nim zgodnie 
współpracować. Przecież wszystko, co 
robimy, to dla dobra miasta, a tym 
samym jego mieszkańców. Potrzeby są 
bardzo duże i wz astać będą stale w 
miarę rozrostu i rozwoju miasta, lecz 
przy zgodnym i harmonijnym wysiłku 
na pewno pokonamy wszystkie trudno
ści i postawimy miasto na takim po
ziomie, na jakim znaleźć się powinno 
i może. Słowom tym towarzyszy pełen 
pogody i wiary uśmiech p. Prezydenta.

Wierzymy, że ambitne plany Prezy- 1 
denta m. Ostrowa przy pomocy społe
czeństwa ostrowskiego spełnione będą 
w 100%. (ipc)

j Nie należy wątpić, że całe społeczeń
stwo weźmie liczny udział w tych u- 

j roczystościach, aby zadokumentować 
światu, że w tych sprawach nie ma po
między nami żadnych różnic, że cały 
naród polski złączony sojuszem ze 
Związkiem Radzieckim i innymi naro
dami słowiańskimi nie dopuści do po-

| Kowootwarte Jedyne w Poznaniu KINO AKTUALNOŚCI

Ulica 27 Grudnia nr 20 
KINO „WARTA" 

| Co godzinę seans

Wyświetla od 28 marca (1 święto' do 5 kwietnia
PROGRAM Nr 1

Polsku Kronika Filmowa Nr 13
POWODZ — film nagrodzony na międzynaro

dowym fesfivalu filmowym w Cannes
GIMNAiTY A DLA WSZYSTKICH - reportaż sportowy 
POŁOWY DALEKOMORSKIE — film o połowie 

ryb na Bałtyku
SYRENY WODNE — dodatek sportowy

Seanse codziennie o godz.: 
.11,00 12,00 13,00 14,00
Seanse w niedz. i święta: 
o godz. 10, 11, 12. 13

Ceny biletów
na każde miejsce 35,— zł Zmiana programu w każdy wtorek 3b-54l

Zagadnienia gospodarki miejskiej
przedmiotem obrad M R N w Wolsztynie

Na ostatnim posiedzeniu Miejskiej 
Rady 'Narodowej tematem obrad było

Krotoszyn pod mikroskopem
Byłem przed kilku dniami w nie bardzo 

podłym mieście Krotoszynie. Już wiem co 
myślicie, o Czytelnicy! Był most a pod nim 
stara babcia itd.... Nic podobnego. Te baj
kowe przypadki zdarzają się podobno tyl
ko przy pierwszej bytności, ja natomiast 
byłem w tym mieście po raz już nawet nie' 
wiem który. Mimo to zapoznałem się ze 
starą babcią, a jakże! Złośliwa ta starucha 
spędza sen z powiek całemu aeropagowi 
miejskiemu z p. burmistrzem Zawieją na 
czele. A wiecie jak ta „Stara Babcia" nazy
wa się w istocie? Po prostu nie do wiary: 
Wodociągi Miejskie! Nazywają je tak dla
tego, że niewiele im. się już należy. Wy
trzymają jeszcze prawdopodobnie dwa trzy 
lata i koniec! A projekty budowy nowych 
nie mogą jakoś doczekać się realizacji. 
Mieszkańcy więc będą zmuszeni chuchać 
i dmuchać na staruchę, aby przedłużyć jej 
żywot i zapewnić sobie dopływ wody.

Przesuwamy mikroskop. Na skwerku przy 
kościele stał sobie od dawna pomnik posta
wiony przez „szkopów". W 1919 roku prze
łożono tablicę i zmieniono napis. Tego sa
mego dokonali odwrotnie Niemcy w 1939 r. 
Obecnie zastanawiano się co z tym fantem 
zrobić. Były cztery różne projekty — na 
cztery różne pomniki. Ponieważ nie osiąg
nięto porozumienia i zgody Zarząd Miej
ski postanowił wybudować na tym miejscu 
wodotrysk. Iście Salomonowe wyjście.

W tym mieście zrobiono już po wojnie b. 
dużo. Zorganizowano Ośrodek Zdrowia, 
Liceum Handlowe, Szkołę Muzyczną, 2xo- 
bek, Przedszkole, lecz nie można się docze
kać zamiany „kocich łebków" na kostkę. 
Trudności w dostawie... A finanse? W tej 
dziedzinie Zarząd Miejski uprawia wprost 
ekwilibrystykę. Mimo to koniec z końcem 
w jakiś cudowny sposób jest wiązany. A 
to najważniejsze.

Krotoszyn ponadto, ma „Wielkopolankę".

Przyjemną kawiarenkę w rynku. Przyjem
ność polega na tym, że całe życie prywat
ne rodziny właściciela koncentruje .się w 
lokalu. A dalej uszanują każdego człowieka. 
Wchodzę. — Co pan prezes pozwoli----- Nie
jestem prezesem. — Przepraszam bardzo 
pana inżyniera, może kawkę ze śmietanką? 
Prostuję znowu i zamawiam kawę. — Słu
żę panu doktorowi. — Nie jestem doktorem 
do kroćset. — Przepraszam. — A jakie cia
steczka dyrektorowi podać? Żądnych — 
dziękuję.

Czyż to nie przyjemnie być tak choć raz 
w życiu utytułowanym? Ja wyszedłem z 
kawiarni bardzo zadowolony i dumny, że 
to właśnie w Krotoszynie mnie to spotkało.

Są w Krotoszynie również zniszczenia 
wojenne. Gdzieby ich nie było. Stoi sobie 
przy ul. Piastowskiej niewielki domek. 
Przypadek zrządził, że akurat w 1945 roku 
spalił się dach i do dziś niestety nie jest 
położony nowy. I dobrze, że tak właśnie 
jest. Dzięki tym „zniszczeniom" wojennym 
łatwiej można było uzyskać dekret o pu
blicznej gospodarce lokalami. Bo ciasnota 
mieszkaniowa jest olbrzymia, mimo że li
czba ludności niewiele się powiększyła w 
porównaniu z okresem przedwojennym.

W związku ze zniszczeniami wojennymi 
opowiadają sobie w Krotoszynie doskonały 
kawał. Oto w marcu 1945 roku, od rana do 
wieczora, ze wszystkich kominów wydoby
wały się kłęby dymu. Z dala wyglądało to 
jakby miasto się paliło. A to nie miasto, to 
palił się „stary Krotoszyn". Ludziska pa
lili swoje meble a do mieszkań ściągali no
we, poniemieckie. W ten sposób Krotoszyn 
się odmłodził. Tak sobie ludziska opowia
dają, choć ja w to nie wierzę i kładę mię
dzy bajki lub na karb złośliwości tych, któ
rzy nie zdążyli „odnowić" swych mieszkań, 
bo przybyli za późno...

ckl.

uzupełnienie poszczególnych komisy j, 
oraz problemy gospodarki miejskiej i 
nowe zadania, jakie w bieżącym roku 
należy wykonać. Referował p. bur
mistrz Chojnacki.

Do Komisji Adm. Sam. i Przedsię
biorstw wszedł dotychczasowy przew. 
p. Borkowski, a na członków wybrano 
pp. M. Dziurlę i Fr. Bartkowiaka W 
Komisji Oświatowej pozostaje nadal p. 
wicestarosta Nawrocki, p. Dulat i p. 
Lisowski. W skład Komisji Sanitarnej 
weszli pp. Rupociński — przew., J. Żu
rek i M. Rożek — jako członkowie. 
Jako przedstawiciel do Pow. Rady Nar. 
wybrany został p. Anders — przew. 
MRN. Komisję Kontroli Adm, Państw, 
i Przeds. uzupełniono radnymi pp. 
Gossnerem i Jackowskim. W Komisji 
Przeciwpożarowej pozostaje nadal p. 
Stróżyk — przew., a dookoptowano 
pp. W. Zielińskiego i C. Kozłowskiego. 
Komisję Rewizyjną do KKO miasta 
Wolsztyna tworzą pp. FI. Lutkowski 
oraz Klauziński i Ciesielski.

- wa ^^ta™ńlirealnej'’ pozytywnej, organicznej 
ski. W ożywionej dyskusji zebrani pre
zesi Obwodów PZZ zaakceptowali pro
gram „Tygodnia" przedstawiając po ko
lei wykonanie jego na terenie powia
tów.

Inauguracja „Tygodnia" w skali woje
wódzkiej odbędzie się w Gorzowie na 
Ziemi Lubuskiej. Uroczystości roz- 
poczną się nabożeństwem w katedrze 
gorzowskiej po czym odbędzie się wiec 
publiczny, defilada, uroczyste nazwanie 
jednej z ulic imieniem znanego działa
cza polskiego w przedwojennych Niem
czech ks. Domańskiego występy zespo
łów ludowych i artystów Teatru Ziemi 
Lubuskiej oraz imprezy sportowe i za
bawy powszechne. W czasie tygodnia 
między 11 a 18 kwietnia obok odczy
tów, pogadanek i wykładów w ośrod
kach szkolnych i zakładach pracy prze
widuje się prace przy odgruzowywaniu 
osiedli. W miejscowościach położonych 
nad Odrą i Nisą Łużycką odbędą się 
w dniii 17 kwietnia specjalne uroczy
stości związane z rocznicą przekrocze
nia tych rzek w 1945 roku przez Armię 
Czerwoną i Wojskc Polskie. Głównymi 
punktami tych uroczystości nadgranicz
nych będą Kostrzyn,. Słubice i Gubin.

ŚRODA
I biedni będą mieli Święcone.' Tut. 

Opieka Społeczna celem przyjścia z pomo
cą biednym, ubogim, sierotom i repa
triantom, rozpoczęła wydawanie święcone
go. Jedna osoba otrzymuje 1 struclę, 1 kg 
mąki, */s kg cukru, */« kg boczku, */s kg 
fasoli, % kg płatków owsianych i paczkę 
proszku do prania. Obdzielonych będzie 
około 400 osób. Prócz tego opieka społecz
na dziennie wydaje około 230 obiadów.

W czasie zebrania przew. Pow. Rady 
Nar. P. Paździoch przedstawił nowej 
radzie szczegółowe wyniki gospodar
cze w przedsiębiorstwach miejskich, 
oraz plan pracy, który w tym roku 
będzie wykonany. Uchwalono ponadto 
podatek od psów; i tak od 1 psa po
bierany będzie podatek w wysokości 
400 zł; za 2 — 1200 zł; za 3 — 2000 zł.

(trz)

Cechy obradują. Na walnym zebraniu 
Cechu Stolarzy poruszano sprawę braku 
surowców, sprawę kursów dla czeladników 
i uczni. W czasie zebrania wręczono dy
plomy honorowe starszemu cechu Jankie
wiczowi Wincentemu, Korkowi Adamowi i 
Banaszkiewiczowi Stefanowi. W skład za
rządu weszli: starszy cechu Jankiewicz 
Wincenty, Czosnowski Stefan, Banaszkie- 
wicz Stefan i Szałapieta Henryk.

Odbyło się również roczne zebranie Cechu 
Fryzjerów, na którym uchwalono zakupienie 
sztandaru. Zarazem omówiono i wybrano 
komitet celem zorganizowania uroczysto
ści 10-lecia. Zarząd Cechu postanowił u- 
rządzić kurs dla uczni oraz uczennic 
szczególnie w dziale damskim. Zarząd sta
nowią pp. Olech, Godziejewski, Politowicz 
i Mańkowski.

Najwięcej ruchliwości organizacyjnej 
wykazali kowale, którzy przybyli z całego 
powiatu w ilości około 80 członków. W 
czasie obrad wysunięto wnioski w sprawie 
braku węgla, koksu stali oraz blachy. 
Uchwalono urządzić kurs kucia koni dla 
mistrzów i czeladników. W skład zarządu 
weszli: starszy cechu Kujawa, z-ca Wy
pych, skarbnik Fludra. (fk)

ZIOŁA »CHOLEKINAZA« H. NIEMOJEWSKIEGO

WIEIJ£U
„Carmen" ma wszelkie powody do I, Carmenie" znajdujemy więcej kolory- 

tego, aby być operą kasową. Jej bieg po tu hiszpańskiego (rytmy habanery, bo- 
deskach scenicznych całego świata pi mi- lera) niż czysto cygańskiego. Stylizacja 
mo sławetnego fiaska prapremiery (1875, tego momentu w muzyce zasadza się 
r.) wykazywał stały wzrost powodzenia i*"'* 5~
i dziś trudno było by sobie wyobrazić 
repertuar użytkowv jakiegokolwiek te
atru operowego bez kamienia węgielne
go jakim się stało arcydzieło Bizejta.

Motywy gwarantujące „Carmenie" 
byt wiecznotrwały tkwią zarówno w 
jej akcji dramatyczno-realistycznej (u- 
ważanej z tej racji za pierwszą jaskół
kę weryzmu operowego, który dopiero 
■w kilkanaście lat później zamanifesto
wał się we Włoszech) jak i w żywotnej 
muzyce Bizeta. Po dziś dzień podziwiać 
w niej trzeba francuską lekkość, esprit 
jakim przeniknięte są pomysły kompo
zycyjne a przede wszystkim ożywczy 
puls temperamentu, który nadaje muzy
ce całej opery tak zadziwiającą lotność 
i płynność.

Lubowanie się w egzotyce jako dawna 
zresztą osobliwość Francuzów znamionu
je również autora „Poławiaczy Pereł". W
STRONA 4

ŚNIEG TATRZAŃSKI 
w/bilżkctnia i matn/e£Q/tQ

3

Teatry poznańskie 
w najbliższych dniach

Teatr Wielki — w poniedziałek wielka
nocny o godz. 15 — „Scheherazada" i o g. 
19 — „Carmen", we wtorek „Eugeniusz 
Oniegin"

Państw. Teatr
19, a w święta 
i 19 — „Wesele 
sze święto teatr

Teatr Nowy — codziennie o godz. 19, a 
w niedzielę i święta o godz. 15.30 i 19 
„Marla Stuart" Słowackiego. W pierwsze 
święto Wielkiejnocy teatr nieczynny. Od 
środy, 31 bm. „Judasz z Kariothu" z u- 
działem Ludwika Solskiego.

Komedia Muzyczna — codziennie go g. 
19.30, a w niedzielę i święta o godz. 16.30 
i 19.30 „Dzień bez kłamstwa". W pierwsze 
święto Wielkiejnocy nieczynny.

Teatr Aktora i Lalki — codziennie o g. 
18, a w niedzielę i święta o g. 16 i 18 — 
„Kwiat ametystu". W pierwsze święto 
Wielkiejnocy nieczynny.

.Carmen", we wtorek 
, w środę „Halka".

Polski — codziennie o g. 
i niedzielę o godz, 15.30 
pani du Barry". W pierw- 
nieczynny.

Miłość 
nie może 

być piekłeml
Z wielkiej dyskusji

o sztuce pożycia małżeńskiego

na łamach „Mody
i Życia Praktycznego"

3b-498

stosuje się przy chorobach wątroby, kamieniach żółciowych- 
katarze żołądka i kiszek, uporczywych zaparciach, złej prze
mianie materiiti artietyzmie. Sprzedaż w apt. i skł. apt. Labor. 
Fizjol..-Chem. „Cholekinaza" Warszawa, Mokotowska 50 3b-470

tułowej. Carmen z noweli Prospera Me-lnana. Mimo tych zastrzeżeń w całości Iskiej. Role mniejsze szczęśliwie dosyć 
rimee'go, jako awanturniczy typ cy-Jjej kreacja daje wrażenie pozytywne.'uplasowane w osobach Z. Chwoyko- 
ganki hiszpańskiej ześrodkowuje w so- Na drugim przedstawieniu słyszałem Charłampowicz (Frasąuita) K. Kosta-* 
bie powab, niewieścią zalotność, żywioł Emmę Szabrańską w roli Carmeny. Wo-Jlówny (Mercedes) R. Peter, L. Suli- 
temperamentu a otok tego, dzikość, lumen dźwiękowy oraz barwę ma jej kowski (przemytnicy) oraz J. Adam-
Zmysłowość, cynizm i kilka jeszcze in- mezzosopran znakomitą i wystarczająco 
nych subtelnych odmian powyższych szeroki zasięg oraz równość brzmienia 
przymiotów. Realizacja ich na scenie do nadania mocy dolinom partii. Szko- 
stawia sztukę aktorską śpiewaczki w(da, że grę sceniczną a zwłaszcza taniec 
obliczu niebezpiecznego i dalibóg nie-'Carmeny tylko lekko markuje, 
łatwego problemu. Jeśli nawet abstra- Cezarego Kowalskiego znamy jako 
hować od wzorow idealnych jak sław- śpiewaka o dużych możliwościach. Są 
na kiedyś kreacja Lachowskiej czy ro- partie jak np> S€arpia w „Tosce" szcze- 
syjskiej śpiewaczki, Maksakowej, to gólnie wdzięczne dla jego barytonu i nrnihl-PTn ton nr^prip? istniPiA na-dal I__ l_____

czewski i W Szpinger (sierżanci).
Staranna reżyseria p Marii Janow

skiej umożliwiła potoczysty rozwój ak
cji. W pierwszym obrazie raziło nieco 
bezplanowe wałęsanie się statystów po 
scenie. Bardzo słusznie zmieniono już 
na drugim przedstawieniu zakończenie 
pierwszego obrazu. Odebranie szabli za 
ułatwienie ucieczki uwięzionej to sta
nowczo byłaby za wysoka kara.

I Należy podkreślić wielką dbałość dy
rygenta dyr. Z. Wojciechowskiego o 
i dobre brzmienie chóru oraz zespołów. 
^Duże doświadczenie i rutyna operowa 
jtego kapelmistrza dopomogły do zmon
towania całokształtu muzycznego w 
jspoeób beznaganny. Wkładki baleto-

wyłącznie na motywie zbudowanym na 
tonach charakterystycznej skali cygań
skiej.

Trzy postacie najważniejsze, tj. Car
men i jej dwaj kochankowie Don Jose 
i toreador Escamillo, wplecione w trzon 
akcji żyją samoistnym życiem scenicz
nym a przez Bizeta potraktowane są 
efektownie. Scenom ensemblowym 
przoduje sławny kwintet przemytników 
oraz uroczy tercet cygański w scenie 
wróżenia z kart Interesującym szcze
gółem tyczącym się genezy i stylu o- 
pery jest fakt, iż w pierwotnej wersji 
.Carmen" miała mówione dialogi (wzo
rem narodowej francuskiej „opera co- 
mique") a recytatywy dokomponował 
Bizet dopiero później. Po dziś dzień _ _ (_
„Carmen" wystawiają Francuzi w ten złagodzić niektóre przejaskrawienia w znańskiej scenie jest jeszcze nie we 
dwojaki sposób. Ciekawą i godną roz- pozie i ruchach Głosowo opanowuje wszystkich rolach bardzo szczęśliwa to 
wagi inowacją było by podjęcie podob- partię, interpretuje muzykalnie,, jakkol- niezawodnie Roy jest jej filarem naj-l P S. Premierę zaszczycił swrą obecno- 
nej próby także u nas. wiek sam timbre jej głosu ma zabar-[mocniejszym. Micaelę śpiewała Zofia, ścią senior artystów polskich mistrz

Bywalcom opery nie trzeba zbyt do- wienie raczej sopranowe a skala nie we,Fedyczkowska jedynie w zastępstwie Ludwik 
‘sadnio nisać o trudnościach nartii ty- wszystkich tonach idealnie wyrów-Iniedysnonowanoi H. Dudicz-Latoszew-'nrzez n

Cezarego Kowalskiego znamy jako

problem ten przecież istnieje nadal i 
potrzebuje każdorazowo żywej postaci 
wcielonej z prawdą naturalistyczną. 
Oczywiście mowa o naturalizmie wyra
żonym przez artystyczną formę gry sce
nicznej a nie przez improwizację.

Antonina Kawecka ma dobre warun
ki zewnętrzne na Carmen oraz trafne bardzo pewnie w repertuarze swoich 
intuicyjne zrozumienie, roli, ExUa. j^j x^iuuy irie lursuje,.-., ->... . . . , ,
natomiast technicznej formy podpartej daje głosu tyle ile trzeba, umie frazę iBlttner°wny 1 innych solistów ze- 
analizą i przemyśleniem wszystkich e- wymodelować z umiarem i kulturą mu- 
lementów gry. Należało by stonować i zyczną. Jeśli obsada ~

postawy aktorskiej. O''Escamillu tego 
samego powiedzieć nie można. Zwłasz
cza bolero wymaga większej lekkości 
i wymowy więcej starannej. Chwilami 
nie można było zrozumieć czy toreador 
śpiewa po włosku czy po polsku.

Stanisław Roy lokuje Don Jose'go
UCUUMJ UCWIHK W ItSUCI tuaizt: □ WUILLI A , . .. r». ,

Btąk jej operowych kreeeyj. Nigdy »ie forsuje.
jspołu baletowego zbierają oklaski

‘_ Dekoracje „Carmen" stanowią tym„Carmen na po-1 ? . . , , ;r s razem osobny estetyczny dylemat.
Dr Z. Sitowski

. --------- -r — , — ------- —,. — , ------------ j ------------------------ -  --------- ,  ----------- j—,—w .. Solski powitany owacyjnie
Nr 86ABC‘sadnio pisać o trudnościach partii ty- wszystkich tonach idealnie wyrów-1niedysponowano} H. Dudicz-Latoszew-'przez publiczność



3b-543 — — Dozwolony od lał 16 — —

2 Od niedzieli, dnia 28 marca br. (I iw. Wlelkiejnocy) wyświetla
2 KINO „APOLLO" film produkcji amerykańskiej

2 W rolach głównych: GREER GARSON, WALTER PIDGEON, TERESA 
WRIGHT, RICHARD NEY, MAY WH1TTY i inni

Produkcja METRO — GOLDWYN — MAYER PICTUREW Reżyser : WILLIAM WYLER
Seanse 15,30, 18,00 i 20,15 — — w II święto od godz 13,00

Kio, z kim, gdzie?
Niedziela, 28 bm.

godz. 15.30 — Cecliie-Karlin—Warta. — 
Mecz piłkarski z drużyną czeską na 
boisku Warty przy ul. Rolnej.

Poniedziałek, 19 bm.
godz. 11 — Bieg im. śp. Br. Szwarca —

na boisku Warty
godz. 11 — Piłkarski turniej błyskawicz

ny o puchar KS Korona z udziałem 
drużyn: KS „Drukarz", RKS San, 
Admira i KS Korona na Arenie

godz. 15.30 — Drugi występ czeskiej 
drużyny piłkarskiej Cechie-Karlin 
z Wartą na boisku Warty.

Przypominamy wszystkim zaintereso
wanym, że zgłoszeni do biegu o pu
char Redakcji „Głosu Wielkopolskiego" 
przyjmuje codziennie w godzinach od 
9—13 za wyjątkiem niedziel i świąt Wy
dział Kulturalno-Oświatowy „Czytel
nika" przy ul. Marsz. Focha 14 (vis a 
vis Dworca Zachodniego). Przy zgłosze
niu należy uiścić wpisowe, które w bie
gu głównym, starszych panów i pań 
wynosi 20 zł, a w biegu młodzików 
10 zł od zawodnika.

Ostateczny termin zgłoszenia upływa 
w dniu 7 kwietnia.

I
 Od niedziel dnia 28 marca br. (I iw. Wielkiejnocy) wyświetl3

KINO .RIAŁTO* film produkcji angielskiej 
„NICHOŁAUS NICKŁEBY" 
w/g powieści słynnego angielsk ego pisarza Karola Dickensa

/V rolach głównych: DEREK BOND. CEDRICE HARDWICKE, SALLY 
ANN HOWES, MARY MERRALL, BERNARD MILES i inni. 

Produkcja : J. ARTHUR RANK'S EALING STUDIOS 
Reżyser: CAVALCANTI Scenariusz : JOHN DIGHTON

Seanse : 15,45, 18,00 i 20,15 — — — w drugie święło od godz. 13,30
3b-544 Dozwolony od lał 12Dnia 25 marca 1948 zmarł nasz długoletni współpracownik, sp.

Władysław Przyborski
przeżywszy lat 55.

W Zmarłym straciliśmy sumiennego pracownika i dobrego Koiegę, o którym 
pamięć pozostanie długo w naszych sercach.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 30 bm., o godz. 11.10 z kaplicy cmentarnej 
na Jeżycach.

Drukarnia św. Wojciecha p. z. p. w Poznaniu
Rada Zakładowa Dyrekcja

11 kwietnia o godz. 1O na boisku Woj. Ośrodka 
WF i 1*W (dawn. boisko Sokoła) przy Drodze Dębińskiej

W programie obok biegu głównego: bieg pań, bieg starszych panów, bieg juniorów, trójbój sprinterski, 
skok wzwyż, rzut młotem, wyścigi kolarskie i motocyklowe, męcz pil ii nożnej re,pr. Kręglarzy — K. S. 
„Czyn", popisy modelarzy.

t ""
Dnia 24 marca 1948 r. zakończył, opatrzony 

Sakramentami św., swój pracowity żywot w 
wieku 79 lat, zawsze pogodny, nasz kochany 
ojciec dziadek, teść brat wujek i szwagier śp.

Walenty Brzozowski
mistrz piekarski

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 27 bm., 
o godz. 10.30 z kaplicy cmentarza na Górczynie, 
o czym zawiadamiają

9

okryci żałobą 
dzieci i rodzina

Poznań, Rynek Łazarski 8 m. 4
Rakoniewice, Żary, Swarzędz 7824

Szanownych Gości i Sympatyków 
zawiadamia się, że restauracja 

i kawiarnia

OGRÓD STRZELECKI
NA SZELĄGU

został iuż otwarty. Poleca się wyborową 
kuchnię jak i dobrze p elęgnowane napoje

Dojazd tramwajem linią 5 i 8 i autobusem
7780

PIÓRKA ozdobne do kapeluszy damskich 
S T O S I N ę pierzową do wyrobu szczotek 

poleca

„E M OP“ M. Mielcarek
Poznań, Wrocławska 30 — Telefon 41-49

P274J

Poważne przedsiębiorstwo przemysło
we poszukuje

Kupię każdą ilość
TARCICY DĘBOWEJ 25 mm

Wytwórnia Parkietów
BABICZ i Ska ,2867

Kraków, Fabryczna 4 —- Tel 508-60, 508-77

inżyniera - elektryka
Zgłoszenia z życiorysem składać należy do 
„PAP" Poznań, Sew. Mielźynskiego 8. pod 
nr „1044". 3b-548

JiI
 "SZTANDARY
PARAMENTA KOSĆIELNE

wykonuje fachowo i solidnie. Pra
cownia haftów artystycznych 

SZAŁOWA
.^Poznań ul. Skarbowa 23 iei. 12-54

Heweiacyiny śraaeR przeciw gruźlicy
(wyciąg z ziół leczn czychj

Gruźlicę, choroby płuc, astmę, katary, ka
szel. skutecznie leczy pod gwarancją kli
nicznie wypróbowany środek
„SALWATOR PINUSAN" Rej. L 7632 T. III 

Cena I. 4 butelki kuracja 3000 zł. Po otrzy
maniu gotówki wy łam pocztą.
Wytw. Farm, przeciw-grużlicza. Katowice, 
ul. Warszawska 56 m. 1. ’b-3O2

Zarząd Miejski w Rakoniewicach powiat Wolsztyn, 
ogłasza

Państwowe Zakłady Inżynierii
Przedsiębiorstwo Państwowe Zakład Nr 3 
w Gorzowie Wlkp. ul. Fabryczna 13/17

Samochody:
Osobowy marki „Horch“ ogumienia 2 koła zapasowe 

i ciężarowy marki „Ford“ obydwa na chodzie, stan 
dobry — oraz wraki samochodowe, zostaną sprzeda
ne w drodze przetargu ustnego dnia 5 kwietnia 48 r. 
o godz. 9 na terenach magazynów Okręgowego Urzędu 
Likwidacyjnego w Poznaniu przy Wałach Batorego 3.

Okręgowy Urząd Likwidacyjny 
3b-550 w Poznaniu

Apteka Miejska w Gnieźnie 
poszukuje 

magistra (y) s 
Wynagrodzenie według taryfy warszawskiej. 3

KONKURS
na stanowisko:

rachmistrza
Reflektuje się na wykwalifikowaną siłę męską, obe

znaną z księgowością przebitkową.
Uposażenie według grupy X wzgl. IX zależnie od 

kwalifikacji.
Posada do objęcia zaraz wzgl. od 1 maja 1948.
Zgłoszenia wraz z życiorysem i odpisami świadectw 

składać należy do dnia 10 kwietnia br. 
3a-238 R. Zygmunt, burmistrz

Przetarg
Okręgowy Urząd Likwidacyjny w Poznaniu sprzeda 

w drodze przetargu ustnego następujące towary i po
jazdy:

1. Dnia 1 kwietnia 48 r. o godz. 9 przy ul. św. Wa
wrzyńca 47 (Fabryka Lakierów) w Poznaniu — 
różne chemikalia, gumę syntetyczną i bawełnę 
nitrowaną.

2. Dnia 1 kwietnia 48 r. o godz. 13 przy ul. Grudzle- 
niec 128 u ob. Musiały Stefana w Poznaniu — 
urządzenie rzeźnickie.

3. Dnia 2 kwietnia 48 r. o godz. 9 przy ul. Cieszkow
skiego 5 na terenach Państwowego Monopolu Spi
rytusowego w Poznaniu — przyczepy samocho
dowe.

4. Dnia 2 kwietnia 48 r. o godz. 10.30 przy ul. Skła
dowej 12 w Poznaniu, w magazynach firmy 
„Hartwig" — kocioł parowy, pompę kondensa
cyjną i generator na prąd zmienny.

5. Dnia 2 kwietnia 48 r. o godz. 11.30 przy ul. Drze
wnej 35 w Poznaniu, na terenie Zachodnio Pol
skiego Syndykatu Węglowego — wrak samochodu 
osobowego.

6. Dnia 2 kwietnia 48 r. o godz. 12.30 przy ul. Sta
szica 16 i Wojskowej 5 w Poznaniu na terenach 
Państwowego Monopolu Tytoniowego — ciągnik, 
silniki samochodowe i wrak samochodu ciężaro
wego.

7. Dnia 2 kwietnia 48 r. o godz. 14 przy ul. Polnej 32 
w Poznaniu na terenach Państwowego Urzędu 
Repatriacyjnego — wraki samochodów osobo
wych.

8. Dnia 3 kwietnia 48 r o godz. 10 przy ul. Palacza 2 
w Poznaniu na terenach Pocztowego Urzędu 
Przewozowego — wraki samochodów osobowych, 
ciężarowych i autobusu.

Okręgowy Urząd Likwidacyjny 
3^-549 w Poznaniu

POMORSKI PRZEMYSŁ RYBNY
Spółdzielnia z o. u.

Centrala: Szczecin, Sw. Wojciecha 1, tel. 23-83. 
Sklep i magazyn — ulica Bogusława nr 8. 
Oddziały Sprzedaży i Placówki Skupu:

Koszalin, ul. Grottgera 5 — telefon 231. 
Szczecinek, ul. Marsz. Żukowa 72, tel. 278 
Świnoujście, ul. Pomorska 10 — telefon 826 
Wolin, ul. Armii Czerwonej 36
Stobnica, ul. Pomorska 4 
Międzyzdroje, sklep i kiosk 
Trzebież
Lebin

poleca 
po cenach konkurencyjnych

RYBY MORSKIE i SŁODKOWODNE — 
ŚWIEŻE — WĘDZONE i SOLONE — W 
najlepszym gatunku — własne wędzarnie, 
solarnie i przetwórnie.

HURT DETAL
3b-459

Przetarg nieograniczony 
Państwowe Fabryki Konfekcyjne Ośrodek nr 3 w 

Kaliszu, ogłaszają 
przetarg nieograniczony na wykonanie remontu bu
dynku położonego w Kaliszu przy ul. Kopernika 3. 

Informacje oraz podkładki ofertowe otrzymać można 
w Dyrekcji P. F. K. Ośrodek nr 3 w Kaliszu przy ul. 
Pułaskiego nr 18.

Oferty w podwójnych zalakowanych kopertach z na
pisem „Oferta na remont budynku P. F. K. przy ul. 
Kopernika 3“ należy składać do dnia 2 Kwietnia 1948 r 
godz. 11. Do oferty należy dołączył pokwitowanie na 
wpłacone do Narodowego Banku Polskiego w Kaliszu 
na konto Państwowych Fabryk Konfekcyjnych Ośro
dek nr 3, wadium w wysokości 3*/» oferowanej sumy.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi dnia 2 kwietnia 
1948 r. o godz. 13 w Dyrekcji P. F. K. w K.Uiszu.

Dyrekcja Państwowych Fabryk Konfekcyjnych 
Ośrodek nr 3 w Kaliszu zastrzega sobie prawo swobo
dnego wyboru oferenta, jak również unieważnienia 
przetargu bez podania powodu. 3a-215

o •
j [ Z nowego transportu amerykańskiego ,

opony I dołki
; ! fabr. Good-Year
o w wymiarach : 450 — 500 — 550 — 600 x 16
|! 450 — 525 — 550 x 17
! ’ dostarcza nałychmaist korzystnie

< •
-,-2912 I »

H Henryk Derda i Ska n
< > Przybory i części samochodowe < [
• Poznań — Dąbrowskiego nr 34 Telefon nr 35-37 < >

•1.
4

Zatrudnią natychmiast: K
inżynierów mechaników, k
techników mechaników do biura kon- F 

strukcyjnego, fabryk acyjnego i do wy- ■ 
działu technicznego, k

techników budowlanych, 
kreślarzy, B
referentów od wydziałów: planowania, k 

zaopatrzenia i zbytu,
księgowego bilansistę, B

księgowych przemysłowych, k
mistrza odlewniczego 
mistrza, modelarskiego, B
formiarzy, k
rdzeni ar zy,
modelarzy, B
tokarzy, gh
robotników niewykwalifikowanych,

Podania z życiorysem i odpisami świa_ F 
dectw z pracy przesyłać lub osobiście B 
składać w wydziale personalnym. k

Mieszkania zapewnione — warunki k 
wynagrodzeń do uzgodnienia. 3b-555 B

Uwaga Hurtownicy i Spółdzielnie I ►

►Dropsy owocowe w pięciu smakach — Dropsy 
silne miętowe — Landrynki owocowe — 
Cytrynki mocno kwaśne — Irysy (1 zlotowe, 
410 sztuk - 1 kg). Znane cukierki przeciw 
kaszlowi i dla palaczy „Sanos" 3a-287

Prowincja za zaliczeniem
Wyfwórn a Cukierków

M. ANTKOWIAK, POZNAN, ►
ul. Łazienna 1 (obok Grobli) — tel. 46-01

I

WIELKOPOLSKA WYTWÓRNIA
galanterii szklanej i ozdób choinkowych 

Wolsztyn k. Poznania Al. Poniatowskiego 16/17 
poleca hurtowo po cenach konkurencyjnych :

rurki fermentacyjne w 5 gatunkach, odciągacze po
karmowe, kanki, bagietki, pipetki, eprówetki do aro

matów oraz wszelkiego rodzaju szkło dla celów 
laboratoryjnych i technicznych.

Specjalność galanteria dla przemysłu włókienniczego.
Cenniki na żądanie
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Fabryka Przetworów Chemicznych
POZNAŃ, Małe Garbary 2 - Tel. 49-90

składa swoim Odbiorcom i Klientom
życzenia świąteczne

3a-l59

Wesołego &tteU4,jfit!
‘:<Sc§dKle§ćś<iićioi<g»cŚdś<ie§of«iK^^

I
 Najszczersze życzenia 5

zdrowych i wesołych świąt!;

składa swoim Odbiorcom
STANISŁAW HIRSCH |
WYTWÓRNIA BIŻUTERII !’

poznań, ;!
Sew. Mielżyńskiego 16 fel. 41-35 

c-2830 Jg
:4iVV\AtlWWWVVWVVVVVVVWWVWn

IWWVVVVVVVVVV¥VWVVVVV¥V*IAAAA«

Wesołego Ąlleluga

Szanownym
Klientom

WESOŁYCH
ŚWI^T

życzy Mm’
POZNAM-UL- nOOSEVELTA 6/»

NAPRAWA 
WIECZNYCH

o2325

H JB/ BL /ES B B B — p2735

ŻYCZY WSZYSTKIM SZANOWNYM KLIENTOM » 
HELENĄ KOCZOROWSKA B

_.__ ...____ __—— Poznań, św. Marcin 64

MOMMMMMW

I
Z okazji Świąt Wielkanocnych

Wesołego Alleluja 
życzy Szanownym Klientom 

j „Jedyna" 
& Wlkp Wytwórnia Pasty do obuwia i podłóg

Poznań, Al. Marcinkowskiego 7 P2S08

SPECJALNY MAGAZYN OBUWIA Poznań, św. Marcin 64

Szanownym Odbiorcom

Wesołego Alleluja
życzy

H. Cieśliński
Bławaty i Bielizna

Poznań — Dąbrowskiego nr 50
Telefon nr 529-55. p-2758

Wszystkim swoim Klientom i Dostawcom 
życzen'a świąteczne

WESOŁEGO ALLELUJA 
składa W. Grządzielski 
Poznań, Wroniecka 16 - Tel. 21-493b-485

Wesołego MHetu/a 
życzy Swym Odbiorcom i Dostawcom 

HURTOWNIA GALANTERYJNA

„Galtex" A. i K. Walas
- Łódi, Piotrkowska 78, tel. 168-80

Wszystkim moim Szanownym Klientom 
oraz Dostawcom życzę £

Wesołego Alleluja |
Hurtownia papieru, artykułów &
piśmiennych i poligraficznych §

Aleksander JaKuhouisKi 
Poznań — Aleje Marcinkowskiego 20 | 
Tel. 38-72 i 38-73 — Dom Pocztowca

-- - r- ,y,
Telefon 25-48

; Wesołego Alleluja i
swoim Klientom życzy ■

i! Fa MRUGALSKI I KAPCZYŃSKI j
H Poznań, Wrocławska 9 — tel. 518-09 I

Skład części ib_5,s :!
11 samochodowych i motocyklowych ;

u : 
:

»

s

i

WESOŁEGO ALLELUJA
wszystkim swoim Szanownym Odbiorcom 

i Dostawcom życzy

Henryk Szypczyński
Wytwórnia Wyrobów Papieru i Karfonaży 
Poznań, ul. Woźna 5

p25l0

:

w

Telefon 52-607 2
*

•eeaeeeeeeeatoeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeoeeeeaeeoeeeeeeeaeee

Oddział w Szczecinie, ulica Małkowskiego nr 26

1 iwwl
i ?Hl Ó ,0

>000

<ulŁ
0 9pTn njTRnrrł

Wszystkim <» 
naszym I! 
Odbiorcom !! 
i Dostawcom <!< > 
życzymy ] | 

i» Wesołego h 

g I e. uup uuz. Alleluja:
^\łiP(£nanl^Plac Wolności 11, kl^bn92-86 3b-4oi |

wvwwvw^^

Szanownym Klientom przesyłam 
najlepsze życzenia z okazji

Świąt Wielkiej nocy
ADAM MROZIKIEWICZ 
Poznań, ul. Skarbowa 22

HURT GALANTERII, POŃCZOCH, 
TRYKOTÓW

' >

.11

Wszystkim naszym Szanownym 
Członkom i Klientom

Wesołych i Zdrowych Świąt
przesyła

SPĆOZIELHIA GOSPODA WIEJSKO
Z odp. udz.

POZNAA, Paderewskiego 6. Tel. 98-39
3b-437

!<

M|.--- r—----r-r-rr-"■■.. —,-t^------------

| WESOŁEGO ALLELUJA
a życzy swoim Odbiorcom i Dostawcom
1 Specjalny Skład Cukrów, Czekolady i Biszkoptów

| FRANCISZEK PLUTA
S 3b-535 Poznań — ulica Półwiejska nr 20

CZtONIOY CTCHU1W0TARZY-DZIC 
POIteOSZNIKCSW I TKACZY 

z odp udz.

3b-536

4

3b-456

IM

W.SZULC, Poznań
Plac Wolności 5 - Tel. 46-26

ZEBnonwo • jono - no
Własne pracownie:
zegarmistrzowska i złotnicza

◄

Szanownym Odbiorcom 
z okazji świąt wielkanocnych

Wesołego Alleluja
życzą

JP. JBJŁ JR. Głogowski 
WYTWÓRNIA KONFEKCJI

P2739 Poznań, ul. Wrocławska 6 - Tel. 27-07

►
►
£

t►

4
• ▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼  YYTTTYTTTYTrYTTWWTirTTTrTYYTTTYM

Wszystkim swoim Klientom

Zdrowych i Wesołych Świąt 
oraz dużo szczęścia życzą 

s kupcy z rynków poznańskich

Ii JF“ JFi? B sypialni®, jadalnie gabinety,
Ł- SL. kuchnie oraz meble biurowe

poleca w solidnym wykonaniu

J. BOOOWSKb
ulica Walki Młodych nr 14 (dawniej Podgórna) — Telefon 34-71

i HURTOWNIA
i Galanierii-Dewocjonalii
I H. Sieradzki i Synowie

POZNAŃ, ul. Walki Młodych 10
Tel. 37-88 — 36-45

aiiaa>aaaa«aavBSBaa»aiep»aa»aaa>aa»aw*teMi ■»»■»»■■■•■•

3a-l91

!■■■■««

X^8I lir”ŁT% Centrala Handlowa 
f II przemySju Drzewnego

n J J .: . J ... d -______

Dyrekcja: Poznań, Wrocławska 4
Adres telegr.: „CE HA DRZEW'4

Tel.: 524-55 i 90-61

Oddział w Poznaniu
Rachunki bankowe:

Bank Gospodarstwa 
Krajowego — 1606 
P.K.O. — V — 1343

W
W
w

biurowe

nr 90-61 
nr 11-07

ZAOPATRUJE
Świat Pracy i instytucje w meble mieszkalne i 
przez własne placówki handlowe:

SKLEPY SPRZEDAŻY DETALICZNEJ
Poznaniu — Wrocławska nr 4 — Telefon
Gnieźnie — Rynek nr 8 Telefon
Gorzowie — Drzymały nr 26

HURTOWNIE GALANTERII DRZEWNEJ
w Poznaniu, Al. Marcinkowskiego 24, tel. 18-46

PROWADZI
sprzedaż ratalną dla Świata Pracy na 12 rat do wysokości 
4-miesięcznego zarobku nabywców.

WYSTAWIA
na tegorocznych Międzynarodowych Targach w Poznaniu 
w Hali Ciężkiego Przemysłu. 3b-4oi

OBUWIE GfITOPEDSfCZI1E
S wykonują

"BRACIA JAROCCY
Poznań, Matejki 11 — telefon 74-64

NAJWIĘKSZY WYBÓR
farb, lakierów nifrolakietów, po
kostów, terpentyn, nitrorozpusz- 
czalników, pendzli, szczotek ma
larskich, marderków, wałków 
dekoracyjnych, aparatów do 
wałkowania, szpachtli, i tapet 
poleca dla rzemiosła, handlu 

i przemysłu 3^-311 I
TlMrbaMkiiu

FARBY- LAKIERY-POKOSTY
NAŃ.’W ...GARB Ą3Y 2 4 -> 1 £L ‘MC

L
Dla klientów zamiejscowych samochód dla 

dostaw do dworca i bliską prowincję

STRONA 8 Ni 8G
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rHURTOWA SPRZEDAŻ

Fu T. Kryszczyński, jubiler
Poznań, ul. Walki Młodych 9 (Podgórna) 

poleca wyroby w zlocie, 
srebrze i p I a t y n i e.

Własna pracownia złoiniczo - iuftllerslM

M. SKORAk
Poznań — Stary Rynek 97/100 0-2835 Telefon 32-81

wyrobów papierowych, artykułów piśmiennych, 
Przyborów szkolnych, wszelkiego rodzaju opako
wań cukierkowych do maszynowego i ręcznego 
zawijania celofanu i torebek celofanowych.

3b-3ó4



nad filarami

— Wyroby

Telefon 35-09

nad filarami

a

3b-495

DOMY TOWAROWE P. D. T.

Swoim Gościom i Sympatykom
WESOŁEGO ALLELUJA

życzy JOANNA KOWALSKA — KAWIARNIA
Poznań, Dąbrowskiego 4 3b<28 Telefon nr 86-10

„IflfiRflTOn 
św. Marcin 72 

naprzeciw kościoła
Telefon 96*08

życzymy naszym P. T. Odbiórcom i Dostawcom A
F-ma PRAŁAT i WOLF 6

HURTOWNIA ZABAWEK
Poznań, 27 Grudnia 3 Telefon 13-20

Dom Towarowy „Mały Bazar
Poznań ul. Paderewskiego 11 i piętro

Artykuły gospodarstwa domowego — Szczotki wszelkiego rodzaju 
wikliniarskie — Wózki dziecięce dla lalek — Łóżka normalne i dziecięce 

Leżaki — Walizki — Sita do mąki — Piórniki — Liniały. 3«-28i

Telefon 35-09

Szanownym Odbiorcom 
i Klientom

naszych fabrykatów

serdeczne życzenia

Wesołego Alleluja
Is k ł a d a

Fabryka Techn. > Chemiczna
Poznań, M. Focha 137, tel.64-85

I
I

Wesołych i Zdiowvch Świąt 
wszystkim Szanownym Odbiorcom i Dostawcom życzy 

Wielkopolska Hurtownia 
Papieru i Materiałów Piśmiennych 

I. CIEŚLIŃSKI i S-ka
Sp. z o. o.

Poznań, Mielżyńskiego 18 - Tel. 39-62 j

I 
I 
I 
I
II

Szanownym Klientom i Znajomym z okazji Swięf Wielkanocnych
We^ofegro AUletugu

składa

J. ŁOWI^SKI
Poznań, Garbary 20 Telefon 39-05

Pracownia Sztandarów i Paramentów Kościelnych
p2596

WNM«»«aM**9**a***a*****H*'Mf *■***!1111,11,11
»Na,oaa®«|aaarah»«a*»»a»afc.»»»»a«»aa«tt|B«aK«aaa»aaaM«wwwaaa|anattaBiK»,

Wszystkim moim Szanownym Odbiorcom 
z okazji

Świąt Wielkanocnych
składa najlepsze życzenia

KRAWAT POZNAŃSKI
CZESŁAW WEJCHMAN

Wytwórnia Poznań, Wrocławska 13 
tel, 20-72

p2895
■WB«BMaB|aBBaaBBaaBaMBiBB8MaaflBBalMaafl»«BBBBHBBBaBaattK|aBaawBaw (■mnaahaBnnEtnnBitnnnniiiiiaanialiirtanianniiiinizawinhinniisn 
BawaBaaaSBBBatMaBBBBaaKwaBBBB«BBaBlaoBBBBfl8Bsa8asaaaawa|BBkaaoaM BBaBBaflBlwBBBBBaaaewBBsaaBMCSBBMBtaMaaBBBaaaBBBMBaaiAaalBBaBBBBB

j Wytwórnia Bielizny :
j Damskiej i Dziecięcej I
\fu „bebf' |
t Poznań ul. Wielka nr 22 3a-2?9 J
♦ ♦

(
Wesołego Alleluja ! 
wszystkim swoim Odbiorcom, Dostawcom i Przyjaciołom f 

życzy

Wytwórnia Cukrów, Czekolady $

Walerian Zawadzki |
£ Poznań — 3 Maja nr 5. 3b-503 §

o279I

WESOŁEGO ALLELUJA
wszystkim Szanownym Klientom
„ R e M a " 
właśc. W. CZAJKA I SKA 

kupno, sprzedaż, naprawa maszyn biurowych 
Poznań, Sw. Marcin 5, I. pfr.,
telefon 41-07 przy placu Hooyera p 2840

O

Szanownym Klientom i Znajomym
z okazji Świąt Wielkanocnych ;

Wesołego Alleluja ;
„C h e m i k a 1 i a"
Poznań, $w. Wojciech 2a ;

Telefon 48-41
loeeeeeeeooeeeaewaeeeaeeeeeeeooeeeeeeoeeee

i Wszystkim naszym Szan. Odbiorcom Dostawcom i Znajomym Hg
i ZDROWYCH ŚWIĄT
! WESOŁEGO ALLELUJA

3b-350

Szanownym Odbiorcom i Dostawcom z okazji

Świąt Wielkanocnych 
serdeczne życzenia składa

JAN MAŁECKI
Poznań, ul. Mickiewicza 27

Wytwórnia Wyrobów Papierniczych
3b-442

I
życzy

Fa WIKTOR GOETZ
Poznań, Walki Młodych 28/29 — łel. 34-79

Hurtownia Artykułów Biurowych Szko nych
r 5TÓŁOUJEJ ■

JAN CIEIA/CH • POZNANGRUDZIENIECłóTEL 2W

FOTOaPflHftTY
MASZYNY 
BIUROWE 
do pisania 
do liczenia 

BŁONY - KLISZE 
Papier fofograficz. 

Przybory 
fotograficzne 

Zakup — Sprzedaż 

FOTOMA
POZNAŃ

ut. Szkolna 11 — Tal. 25-59

60 Powszechnych 
Domów Towarowych

czynnych na ierenie Rzeczypospolitej 
zaopatruje w artykuły: 

spożywcze, monopolowe, włókiennicze, konfekcję, 
obuwie i galanterię, kosmetyki, szkło i porcelana, 
artykuły gospodarstwa domowego, materiały 

piśmienne, meble, sport, zabawki.

poleca

zamki meblowe 
zamki patentowe 
zawiasy taśmowe 
wkrętki w drzewo 
pilniki 
sprzęt domowy

3b-5l4

POZNAN — PLAC WOLNOŚCI 17
Gniezno
Grodzisk Wielkopolski 
Leszno 
Gorzów n/Warfę 
Zielona Góra 
Nowa Sól

Normalizują ceny rynkowe — Bronią interesów Świata Pracy

Wszystkim Klientom, Znajo
mym oraz Sympatykom 
zasyłam serdeczne życzenia

Wesołego Alleluja 
ROMAN EYWIK BŁAWATY 
ul. Gołębia 7 — Telefon 20-15 

3b-363 (wprost "ary)
WWWWWWWWWWWWWWAA/WWWWWI

Plac Wolności nr 14

| Wesołego Alleluja
C wszystkim Szan. Odbiorcom i Dostawcom

S Hurtownia Wyrobów Włókienniczych i Galanteryjnych

L A. Kaczmarek
|a Poznań

WESOŁEGO ALLELUJA życzy 
wszystkim P. T. Klientom i Dostawcom 
Hurtownia Gaianleryjno - Włókiennicza 
JERZY KORSKI I SKA
Łódź, Pi. Wolności 2 — tel. 156-52

Firma uprawniona do rozprowadzania 60% pro
dukcji Pryw. Przem Włókienniczego. 3b-300

odf grtn[obicia

Wesołego Alleluja
wszystkim Szanownym Odbiorcom
życzy p2876

od ognia
od odpowiedzialności cywilnej
od nieszczęśliwych wypadków 
od kradzieży z włamaniem i rabunku 
pojazdów mechanicznych 
zwierząt 
transportów 
maszyn i szyb

prowadzi

Powszechny Zakład 
Ubezpieczeń Wzajemnych

Informacji udzielają i spisują wnioski nasze placówki 
i pośrednicy we wszystkich miastach i miasteczkach 
oraz większych ośrodkach gm nnych. 3a-25<>
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i, Mulczyński & Z. Szatkowski

Architektura Wnętrz 
Meble - Rzeźby - Intarsje

Poznań, ul ca Śniadeckich 10/12
Telefon nr 78 12 ■2832

WAGI STOŁOWE i DZIESIĘTNE
Pojemniki, odważniki, kuchenki
Narzędzia ogrodnicze i rolnicze

Naczynia aluminiowe, emaliowane, żeliwne 
Artykuły gospodarstwa domowego — Okucia

poleca
p-2842

| Tel. 67-47
M. Matuszewski i Ska

Poznań — Marsz. Focha 32 Tel. 77-33

i: Okręgowy Oddział Spożywczy „Społem11
II W Poznaniu, ul. Składowa 4 — Telefon 512-81 !!

zawiadamia, że w związku z kwartalnym spisem fowa-

a >«>a»iBitiMBaBaiiłi«iiiiaa«aaiaa«vaa«a>B«l ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■>
J

Biuro Techniczno-Handlowe ■

Inż. T.KPENZ
Poznań, Plac Wolności 11 — tel. 34-72 :■■ 

sprzedaje — kupuje 
obrabiarki do drzewa I metali :■ 
motory, maszyny i artykuły techniczne : 
p283b j

Maszyny 

artykuły biurowe 
Zakup — Sprzedał 

Naprawa *

W. Rohowski i Ska
Poznań

Mielżyńskiego 18 — TeL 43-25
p-2667

Kreda . Gips - Kit
Farby • Lakiery - Pokosty 

oraz wszelkie artykuły malarskie 
w wielkim wyborze poleca

Specjalny Skład Farb i Lakierów 
p28W FR. GOGULSKI i $!<Ą 
Poznań, ulica Wrocławska 15 « telefon 35-35

: INSTRUMENTY MUZYCZNE
WSZELKIE PRZYBORY

♦ poleca
i STANISŁAW KOZŁOWSKI
♦ Poznań, Walki Młodych 

dawniej Wrocławska 23/25
♦ ZAKUP SPRZEDAŻ
♦ p2714 Rok zał. 1907 — Tel. 86-85

Zakłady
Mechaniczno-Ortopedyczne 

„PROTEZA" 
Poznań, ul. Marsz. Focha 61. Tel. 68-36 
wykonuję: p-1860

protezy nóg i rąk, aparaty 
i gorsety ortopedyczne, pasy 
rupturowe, pooperacyjne, 
wkładki na chore stopy itp.

Oryginalne BM! „Solali“,„UJaria“ i 
I wszelkie przynory paiarskle j 
poleca: ♦

Hurtownia :

J. Przybysz i B. Stefańska : 
Poznań, Mieliyńskiego 14 Tel. 49-33 t 
3b4/5 Z

DROGERIA-PERFUMERIA 
„S A N I T A S" 
FELIKS DIMMICH 

Zielona Góra, Pionierska 62 
T E L E F O N 139 

Prowadzi bogaty dz'ał perfurrieryjno-kosme- 
tyczny. Poleca artykuły drogeryjne na sezon x> 
wiosenny, artykuły malarskie, nasiona i środki 
do zwalczania szkodników^

„KATON"
. Kurel Leon i Polach Antoni i
I Centrala maszyn biurowych precyzyjnych j 

i radioodbiorników
Zielona Góra, ul. Sobieskiego 6 

poleca
maszyny do pisania, liczenia I

; 3b-5io i szycia oraz aparaty radiowe ;
•••••••••••eeoeeoooeeeeoeoeeeeeoeeeeeeoeeeoMot

ZŁOTNIK-JUBILER
ZB. CIESIELSKI 

Zielona Góra, Sobieskiego 2 
Tel. 488 — Tel. 488

poleca wszelkie reperacje wchodzące w zakres 
złotnictwa oraz wykonuje gwoździe pamiąt
kowe na sztandary, wyroby ze srebra i t. p.

_____________________________ 3b-509
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Rewizje piorunochronów 
przeprowadza i zakłada nowe urządzenia, które chronią 
od nieszczęść w czasie wyładowań atmosferycznych. 
Koncesjonowane Zakłady Elektrotechniczne

Poznań - Żab i ko wo Rok założenia 1932 Telefon nr 122

. v . O
rów wszystkie magazyny swoje oraz działy handlowe < ’ 

będzie miał zamknięte H 
w dniach od 30 marca do 1 kwietnia 1948 r. włącznie o 
za wyjątkiem sprzedaży wyrobów Polskiego Monopolu , s 

’ j Tytoniowego. 3b-537 | J

NAJLEPSZA
PASTA DO ZĘBÓW 
PRODUKCJI KRAJOWE)

pisanie na maszynie

U'

FILATELISTOM

u a^D-
. fREDRY 1 • TEL.5228O

Poznań, Św. Marcin 18,1 ptr. - Tel. 27-81 
ii'i i. ifciii.. i i I ...... Hi I ............ .iii.i ■■■■■■.

Nasiona
warzywne

i kwiatowe 
gwarantowanej jakości 
poleca

WIELKOPOLSKA 
SPÓŁDZIELNIA 
OGRODNICZA 

Poznań, Dąbrowskiego 
12 — telefon nr 513-55. 
Sklep nasion: M, Fo
cha 20 (Hala Ciężkie
go Przemysłu — tel. 
517-28. 3b-490

ŁÓŻka —łóżeczka
Zabawki
Rowerki -hulajnogi
Sprzęt domowy 
nakrycia stołowe itp. 

korzystnie po:eca

1 Woiszakiewitz
i Ska p 2303 

P O Z N A H
Stary Rynek 39

(tuż przy Wielkiej) .

KLAPKI do dachówek 
koryta kamionkowe 
proszek wodoszczelny 
zasuwki betonowe 
karbolineum 
grysik marmurowy 

poleca

Henryk fflaraiali
Materyiały Budowlane 

POZNAA
ul. Kraszewskiego 10 

Telefon 47-95 3b-420

„introligator 
spółka z ograniczony 
odpowiedzialnością 

POZNAŃ
PLAC WOLNOŚCI 4 

telefon 10-08 

kupuje:
ZŁOTO walcowane, 
bronzę, fcije i różne 
imitacje skóry 

3b-451

MASZYNY BIUROWE 
kasy rejestracyjne, powielacze 

kupno — sorzedaż
Przeróbka na układ polski oraz 

wszelkie naprawy
Centrala Maszyn i Przyborów Biurowych 

€Z. ’a-169
Poznań, św. Marcin 32 — Telefon 88-19

Zakład Wylęgowy 
„Społem"

Poznań, ui. Bielniki nr 2/4 
przy Drodze Dębińskiej, dojazd 
tramwajem nr 6 — Telefon 14-50

pisklęta 
kur rasowych 

oraz przyjmuje 

jaja do wylęgu

KUPNO, SPRZEDAŻ. NAPRAWA 
MASZYN BIUROWYCH 

to także odbudowa kraju, 
to sprawa zaufania 
1 specjalność firm;

PIOTR PIEPRZYCKI
POZNAN p2!05 

aleja Marcinkowskiego 24 
naprzeciw poczty 

tel. 23-62
przepisywanie __

ARTYSTYCZNA
CEROWNIA 
ODZIEŻY

ORAZ 7778 
NAP RAWA 
DYWANÓW 
i KILIMÓW

WAŁY LESZCZYŃSKIEGO 2
M. 6 — TEL. 96-88

SZTANDARY
PARAMENTA KOŚCIELNE 

wykonuje najstarsza fachowa firma
K. KĘDZIERSKA

Poznań 

b Ogrodowa 11 
ti. 9 8-63 - Rok an 1914

< Nagrodzona na PW.'.
>2113_____________

r. KRUPSKI | 
Poznań; Stary Rynek 92 — Telefon nr 21-09 k 

wejście z ul. Wronieckiej £
poleca p2809 0

Płaszcze męskie — Ubrania B
Ubranka chłopięce — Spodnie b
Bryczesy — Czapki h

Znane niskie ceny I Wybór olbrzymi, p

i Przetwórnia i Pakownia i
; środków Spożywczych

właśc. FLORIAN WIEŁA
; Poznań, Gen. Sikorskiego 1 — tel. 91-74 ;
i Poleca:
> herbatę chińską, kakao owsiane, liście bob- > 
i kowe, majeranek, paprykę węgierską, żeia- ■ 
! tynę oraz wszelkie przyprawy korzenne i> 

! [ 3b-376 i>
MMceeeeeooeoeeeeoeooeeeeeoeeooeeeeeeeoeeeooee

bogaty wybór znaczków 
oraz przyborów poleca

DOM FILATELISTYCZNY p2875

JAN WITKOWSKI

Kok założenia. 1920 

?zlaiy onopEdyczne 
F-a P. NIEDZIELA

POZNAŃ 
Dolna Wilda 20 tel. 36-66 
dawn. Al. Marcinkowskiego 24 

wykonuje 
sztuczne nogi, ręce, gor
sety, wszelkie aparaty, 
ortopedyczne, opaski 
brzuszne, pooperacyjne 
ze zbiornikami do kału, 
lecznicze, przed- i po- 
ciążowe, na opuszczenie 
żołądka i jelit oraz 
wkładki ortop. do pła- 
skostóp.

Ll
Galanteria Męska

.to*

Artykuły i Papiery dla Biur
TOREBKI do WYPŁAT

U
 gotowe i na zamówienia
Przycinanie Papierów 

na życzone formaty 3b-S34 
„ATOM" Poznań, Woźna 9, tel, 26-66

Szkło budowlane 5, 4 i 3 mm
Szkło surowe lane 6, 4 i 3 mm
Szkło kryształowe duże wystawowe.
Termosy, kamionkę, lampy, porcelanę, fajans 

i wyroby szklane poleca

n Poznańska Hurtownia Szkła 
| Poznań — ui. Magazynowa la

Warsztaty Samochodowa
„HEITA*

Poznań, Dąbrowskiego 81, tel. 24-64 
przeprowadzają szybko i fachowo: 

szlifowanie cylindrów 
obróbkę tłoków surowych 
wylewanie i wytaczanie łożysk głównych 

i korbowodowych 
generalne remonty wszystkich silników 
wszelkie naprawy w podwoziu i karoserii 

7797

ł

Telefon 20-56

Poznań, 27 Grudnia 7
p2669

BUTELKI do piwa, lemoniady, wody sodowej 
ZAMKNIĘCIA DŹWIGNIOWE oraz PAŁĄKOWE 
BUTELKI bordówki, reńskie 0,7 1 - apteczne, 

monopolowe wszelkich rozmiarów.
BALONY
SŁOJE do zapraw, gumy, słoje do miodu z na

krętkami blasz. i bakelit.
GALANTERIA SZKLANA: kieliszki, szklanki, 

garnitury itd.
Dostarczamy po cenach ściśle hurtowych 
w partiach wagonowych i drobnicowych.

B. SZAJKOWSKI i SKA
Sprzedaż

butelek — wyrobów szklanych i zamknięć 
POZNAŃ, ul. RATAJCZAKA 14 — telefony 

49-88 — prywatny 68-25. p2783

Wełny - Koiły - Jedwabie - DMny 
z przemysłu państwowego 
i prywatnego polecaHURTOWNIA GA1ANTERYJN0-TEKSTYLNA
„KOSMOS"

Łódź, ulica Piotrkowska 5 — Telefon 167-50

Zakupimy
po cenach rynkowych roczniki a także 
poszczególne zeszyty czasopisma

Elektrotechnische
Berichte
ze wszystkich lat.
Zgłoszenia pisemne i ustne pod adresem: 
Państwowy Instytut Elektrotechniczny —
Warszawa, Koszykowa 75 (w godz. 8—15). 

3b-404

o

:: Skóry surowe
wszelkiego rodzaju kuouje

I; po cenach dziennych
j WAC ŁAW SKIBIŃSKI |
; ; Poznań, ul. Stawna 5, nar. Żydowskiej M. Garb. ; j 
' ' Upr. Agent. Cenłr. Skór Surowych na pow. poznański < *
|| Telefon 42-34 — Tramwej dojazd 1, 5, 8
•••oeeooeoMeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeoeeeeeeeeeeeoM

3b-484

Wyroby papierowe, papiery 
kancelaryjne i karłonaże poleca^ 
Wytwórnia artykułów papierowych i karłonaży 
Henryk Szypczyński 
Poznań, ul. Wcina nr 5 — tel. 52-607

Książki-Nuty-Mapy
Żurnaie iród

poleca w wielkim wyborze 
p29i7 Księgarnia i skład nut

F. Miski, Pornań
Walki Młodych 10 (daw. Podgórna] tel. 35-46

„FILMIK"
Fabryka Pilników 
nacina stępione pilniki i raszple 

Tadeusz Kopczyński
Poznań, Wawrzyniaka 17

Rok zał. 192.0 7665

♦

SZTANDARY
Chorągwie — Paramenta Kościelne 
p2857 wykonuje fachowo i reperuje

mistrz hafciarski
Tel.98-72 STEFAN IAKUBCZAK
Poznań. Szwajcarska 19 (przy Rynku Wildeckim)

< >



MM
WESOŁEGO ALLELUJA

życzy Szanownym Gościom
CAFE (rEORGE

w Poznaniu, al. Marcinkowskiego 13 
telefon 40-41 i zawiadamia, że w drugie ś — •

życzy

♦!
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I

święto 29 bm. urządzą B

Tradycyjny „DYNGUS11?
nnłarrnnw 7 ł^ńrami. na kłArw itnr7AimiA ra-

AA

Zdrowych i Wesołych Świąt
życzy

♦
♦
♦
♦
| 3b-547

Zdrowych wesołych Święt

Wesołego Alleluja
swoim Bywalcom i Sympatykom

życzy

St. Faleń ski
Cukiernia

Poznań, ulica Gołębia 7

Szanownym Klientom i Odbiorcom

Wesołych Świąt
życzy

FABRYKA CHEMICZNA

połączony z tańcami, na który uprzejm!e za
prasza
Początek o godz. 21 Gospodarz
— Proszę o wczesne zamawianie stolików —

! M. Krzymański
Poznań, ul. Koronkarska 8

$ Wszystkim swoim #Klien tom

| WESOŁEGO ALLELUJA
I

JÓZEF PASZEK i
Artykuły męskie i materiały :
Poznań, Wrocławska 28/29, Tel. 42-05 *

PERPUM 
i KOSMETYKÓW 

tAtoio/tt im - Kutrir

życzy swoim Sz. Odbiorcom, 
Dostawcom i Sympatykom

E L K A"/r
właśc. LECH KUCZ

Fabryka Drażetek Poznań

Swoim Odbiorcom
Wesołego 

Alleluja
życzy
Marian Bogucki 

sklep 
artykułów biurowych 
GORZÓW Wlkp. 

Pocztowa 14
’b-5V

Z okazji Swięł Wielkanocnych 
najserdeczniejsze życzenia 

Sympatykom i Bywalcom zasyła

7817

i

T9

RESTAURACJA BACHUS
SEW. M I EL ZY ŃSKI EGO 5

p288?

Szanownym Odbiorcom i Znajomym
WESOŁEGO ALLELUJA

O

,MAŁY BAZAR u

właśc. ADAM ZALISZ
Poznań, ul. Paderewskiego 11

nad filarami 3a-280
••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••»••••••••

„ELEKTROTECHNIKA"
HIPOLIT ZGOŁA

Walki Młodych 6 — Telefon 33-64
wszystkim Klientom - Odbiorcom - Dostawcom 

życzy P2874

Wesołego Alleluja

SZANOWNYM ODBIORCOM
WESOŁEGO ALLELUJA 

życzy
„EWA“ Marsz. Focha 60-
GALANTERIA — BŁAWATY |

WARTA Agent. Pozn. Pralni Chem. i Farbiarni a

KUPUJEMY LEKI
z przesyłek zagranicznych

CENTRALA HANDLOWA 
PRZEMYSŁU CHEMICZNEGO

ODDZIAŁ w POZNANIU
ul. Mickiewicza 28 I ptr

3b-540

Lekarskie
Lecznica dla kobiet, przyjmuje 
panie na okres porodu. Poznań. 
Cichal7.____________p2882
Gabinet Kosmetyki Leczniczej 
N. Siengalewiczowej — W Rel- 
skiej. Dąbrowskiego 23. tel. 
517-83. Pielęgnacja skóry i 
włosów. Usuwanie owłosienia, 
biodawek, plam, blizn, łupieżu, 
odmrożeń. Elektryzacja. Ma
saż. Zastrzyki. Farbowanie 
brwi i rzęs. Sprzedaż kremów 
„Izis".________________ 7735
Głębokie płukanie jelit (Brosch) 
Poznański Zakład Przyrodolecz
niczy, al. Marcinkowskiego 20. 
tel. 38-26. ______p2679
Gabinet Leczniczo-Kosmetyczny 
Gertrudy Bednarskiej. Poznali, 
ul. 27 Grudnia nr 3, tel. 45-47. 
wykonuje wszelkie zabiegi 
wchodzące w zakres kosmetyki 

7761

Wolne posady

Zdrowych i Wesołych Świąt
wszystkim Szan. Klientom i Gościom

Cukiernia K. Krzyżański
Poznań — Ratajczaka nr 15 w Pasażu Apollo

^PIKZJCIE
POZNAŃ 

^STABY RYNEK 48Te( ?3.,ę
ORAZ DĄBROWSKIEGO 12

3a-lo8

CERSTYWY
Zb. Waligórski 

POZNAŃ 
Wielka 9, I piętro 
wejie.ie z Szewskie! 2879

Szanownym Odbiorcom ♦
Zdrowych i Wesołych SwiqŁ

ELIKS GOŚLI^SKI

Wszystkim Odbiorcom i Dostawcom
WESOŁEGO ALLELUJA

życzy 3b-529
„BOMBONIERKA"
HURT I DETAL CUKRÓW

Poznań, Stary Rynek 61 Telefon 47-24

• Wszystkim moim Klientom

Ś . Wesołego Alleluja

Wawrzyn Woś - KES
• Poznań — Stary Rynek nr 97 g
■ o

VWB*«»»a>a«0VR BBC Ml

Bank Ludowy, Spółdz. z odpow. 
nieogr. w Środzie poszukuje 
zaraz 2-glego członka Zarządu, 
fachowca. Warunki wynagro
dzenia do omówienia na miej
scu. Zgłoszenia uprasza się 
kierować na ręce prezesa Ra
dy Nadzorczej p. dra Z. Wał- 
czyńskiego w Środzie. 3a-255
Gosposi solidnej, około 40 lat, 
poszukuję od 1. IV. Wały Lesz
czyńskiego 2 m. 8.______ 7792
Gosposia samodzielna, uczci
wa, sumienna, z gotowaniem 
do 2 osób od 1. 4. 1948 lub 
15. 4. 1948. Zakład Dentystycz
ny Drezdeńko, ul. Marsz. Sta
lina 42. 3b-457

Maszynistka młodsza na stałe 
może się zgłosić Kubś i Go- 
gołkiewićz. Podgórze 2 (dawn. 
Zaułek Św. Wojciecha), telefon 
36-38.________________ p2799
Ekspedientka branży obuwia.
Rozmarynowicz. St Rynek 93. 

p2845

Farmaceutkę 
z kapitałem, do za
prowadzonej wy
twórni farmaceutycz
nej

przyjmiemy
jako wspólnika.
Oferty Biuro Ogło
szeń „PAR", Poznań, 
Ratajczaka 7 pod 
„3,1148".P2869

■

■

■
w

a

Wirówki, rowery> 
Bifzjny ta nnialTf 

oraz części zapasowe■*
W. Buchwa^:
Por n a ń. rrl. -'--ą 35 a

Szanownym Odbiorcom
Zdrowych i Wesołych £wiąf

CENTRALA CZAPEK
K. KRZYŻAŃSKI
Dąbrowskiego 3 — telefon 36-02

pż9-l

Wesołego Alleluja
wszystkim Szanownym Odbiorcom i Dostawcom 
życzy

Fabryka Gilz i Karfonaży
ZNICZ
Poznań, ulica Kramarska 4, telefon 49-06

o 2857

s ztah/ dary
paramenta kościelne wykonuje

K. Kaczmarek M. Tomaszewska
Poznań, Wierzbięcice 13

pierwszorzędnej jako
ści we wiadrach cyn
kowych dostarcza 

każdej ilości

Wytwórnia Mydła 
i Prasikew do Praata

WACŁAW MINTA
Bydgoszcz, 

Bocianowo 25. 
Telefony 31-63 • 22-65

Na żądanie służy 
opróbkowaną ofertą 

bezpłatnie. 
3b-558

Stanisław Narge 
Poznań 

ul. Wrocławska 28, 29 
obecnie
Walki Młodych

Telefon nr 24-
Wyroby stalowe 
Sprzęty kuchenne 

Przybory do golenia. 
d-2763

Wyższy Kurs Księgowości roz
poczynam 1 kwietnia. Kursy 
Handlowe Smólskiego — Wa
wrzyniaka 33. 3b-314

IHSEKTtfŁ" 
przewyższa D. B. J. 
Żądajcie; Apteki, drogerie, 
sidepy gospodarcze p 2633 

przeciw robactwu niezrównan i

Biuro Ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8—19-tej. w soboty od 8—17-tej w Poznaniu przy ut Wyspian 
skiego 10 l piętro. — Tel 64-75 i 62-70 twewn, 5) — Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie od?<U’iada

i5

UL.OBORNICKA 90 - TEL. 522-36

Wszystkim Szanownym Klientom 
życzenia świąteczne

Wesołego Alleluja
składa
Koncesjonowany Zakład Elekfro-Mechaniczny 
JÓZEF GARCZAREK
Poznań, Kramarska 9

3b-502

ZDROWYCH I WESOŁYCH ŚWIĄT 
naszym Szanownym Odbiorcom i Dostawcom 

życzy
Wytwórnia Konfekcji Damskiej

Fr. Jacek i Syn
Poznań, ul. Gołębia 5 I ptr. — tel. 29-74 

' Hm* P2S36 H ur *

ZAKŁAD OPTYCZNY
J. i F. CISZAK
Poznań, ul. Szkolna 1 3b-527

Dostawca dla Ubezpieczał ni Społecznej
MOOMOooooooeooooeooeoooeoooooeooeeooooeeoeoee

Przedsiębiorstwo Państwowe

„POLSKIE UZDROWISKA"
Przedstawicielstwo na woj. poznańskie

Poznań, ulica Raczyńskich 12 — telefon 47-18. 
poleca wody lecznicze i stołowe, oraz 
wszelkie inne produkty lecznicze, sól 
iwonicką, borowinę.
Potrzebni hurtownicy, agenci, akwizy
torzy na wszystkie miasta woj. poznań.

P2766

Prawnik, organizator, finanso- 
wiec od 1. 4. szuka posady. 
Oferty: PAR, Ratajczaka 7. 
pod 3,1257.__________ P2922
Bilansista długoletnią praktyką 
na kierowniczych stanowiskach 
z doskona ą znajomością spraw 
podatkowych przyjmie posadę 
stała lub godzinową. Oferty nr 
367: Czytelnik, Armii Czerwo- 
nej 1. _____ cl 162

Slusarz-lokarz
specjalność: naprawa 
pługów parowych, lo- 
komobili, mniejszych 
maszyn rolniczych, — 
znajomość kowalstwa, 
potrzebny od 1. 4. 48. 
Zgłoszenia z odpisami 
świadectw nadsyłać:

Majęfhoić 
Chwałkowo 

poczta Krobia, powiat 
Gostyń. 3a-243

Młodszy ogrodnik lub robotnik 
potrzebny zaraz. Ogrodnictwo 
Kazimierz Witkowski, Poznań. 
Zawady 19._____ 7819
Maszynistki — stenotypistki! 
Zgłaszajcie się: Centralny 
Związek Stenografów i Maszy
nistek Rzeczypospolitej Pol
skiej, Łódź. Kilińskiego 50. 
Pismo stenograficzne, pośre
dnictwo pracy, nauczanie ste
nografii korespondencyjnie. 
Konkursy stenografii maszyno
pisania. nagrody pieniężne. 

3b-496

Specjalisty 
w produkcji 

past froterów 
i muchołapek 

poszukuję.
Oferty Biuro Ogło
szeń „PAR" Poznań, 
Ratajczaka 7 pod 
„3,1027". p2777

Pomocnica domowa do wszel
kich prac z gotowaniem do 3 
osób oraz panienka do dziecka. 
Oferty PAR. Ratajcząka 7. pod 
„3,1218".____________ P2892
Włodarz i owczarz, obaj na 
ordynarię potrzebni zaraz. 
Mieszkanie umeblowane. Wa
runki do omówienia na miej
scu. Majątek Biała, p-ta Mar
cinowice, pow. Świdnica, woj. 
wrocalwskie. stacja kolejowa 
Strzelce Świdnickie, 3a-283
Państwowe Przedsiębiorstwa 
Robót Komunikacyjnych. Od
dział w Poznaniu, poszukuje 
2 palaczy na kotły parowe. 3 
bagermistrzów na bagry spa
linowe i parowe. Warunki wg 
umowy. Zgołszenia: Główne —---------- -------------
Warsztaty Mechaniczne. Po-1 mowych bez prania potrzebna 
znań Brania Warszawska, ul. do 1 kwietnia. Warunki dobre, 
św. Michała 9. 3b-525 1 Mickiewicza 34 m. 9. 7752

Gosposia samodzielna z dobrym 
gotowaniem do kulturalnego 
domu potrzebna. Zgłoszenia: 
MicJiaelis, Poznań, Wrocław
ska 22,_______ _______ P2S52
Dziewczyna do prac domowych, 
bez gotowania, z dobrymi 
świadectwami, potrzebna. Zgł.: 
Michaelis, Poznań, Wrocław
ska 22. ______________ P2853
Chemik do wytwórni drzewno- 
chemicznej. mydlarskiej i ko
smetycznej jako wspólnik po
trzebny. Mieszkanie do dyspo
zycji Oferty Głos Wielkopol
ski nr 7815._______________
Ogrodnik i robotnik do konia 
potrzebni zaraz. Kostencki. Po
znań-Zegrze, Milczańska nr 5, 
(ogrodnictwo).__________ F538
Potrzebni czeladnicy siodlar- 
sko-galanteryjni. Wrocław, ul. 
Oławska 9. Wysokie wynagro
dzenie. 3a-274

Urzędniczkę do prac biurowych 
z dobra stenografią i piszącą 
biegle na maszynie, przyjmie 
zaraz firma prywatna. Oferty: 
Ratajczaka 7, pod 3,1239

P2911

IńM(i)
za znajomością księgo
wości przebitkowej za
raz potrzebny.

Oferty z krótką cha
rakterystyką dotych
czasowej praktyki pod 
nr 893 „Czytelnik" Fo
cha 14. .F562

Dziewczyna do 2 dzieci oraz 
lekkich prac domowych potrze
bna. Żupańskiego 6. m. 15. 
_____________________ C1163 
Poszukuję pomocy domowej z 
gotowaniem od 1. IV Zygmun- 
ta Augusta 9, II ptr. C1161
Dziewczyna z gotowaniem po
trzebna. Łukaszewicza nr 27 
m. 8.__________ _ 7788
Dziewczyna do prac domowych 
ze spaniem. Dąbrówki 15 m. 5.

.______________ _ 7776
6osposla do wszelkich prac do-

WydiBwawizynic
inteHgentną, uczciwą 
do dwojga dzieci 9— 
11 lat

przyjmie zaraz.
Zgłoszenia H. Cieśliń- 
ski, Dąbrowskiego 50, 
skład. p2906

7752

Pielęgniarki do bliźniąt kwali
fikowanej w powiatowym mie
ście na dobrych warunkach 
poszukuje natychmiast. Zgło
szenia pod G Jasiński Mogil
no, plac Wolności 23. C1165

Czeladnik rzeźnicki potrzebny. 
W, Kado, Chodzież___ 3^562
Technik budowlany poszukiwa
ny. Wymagane średnie wy
kształcenie rolnicze. Inspekto
rat Doświadczalnictwa. Po
znań, Dąbrowskiego 17. 7719

Pielęgniarka niemowląt szuka 
posady w kutluralnym domu. 
Oferty nr 859 Czytelnik. Armii 
Czerwonej 1. _ C1154
Posiadam znajomość księgowo
ści j rachunków, szukam posa
dy kasjerki, początkującej biu
rowej lub w handlu. Oferty Gł. 
Wlkp. nr 7804.
Szofer, 36 lat. samotny, czer
wone prawo, solidny, energicz
ny, abstynent, znajomość orga
nizacji poważnych zleceń, 
tronsportu. skupu, poszukuje 
pracy na osobowy lub roboczy 
wóz. Oferty Głos Wielkopolski 
nr 7791.__________________
Stenotyplstka rutynowana szu
ka posady. Oferty Glos Wielko- 
polski nr 7783.
Rutynowana maszynistka ma
turą szuka pracy. Ofert nr 
865 Czytelnik. Focha nr 14.

F533

ZELA2NIAK 
z długoletnią praktyką 
przyjmie przedstawi
cielstwo na narzędzia, 
okucia meblowe i bu
dowlane. — Łaskawe 
oferty Głos Wlkp. nr 
7774.

Tańców nowoczesnych wyuczam 
6 lekcjach. Antoszewska, Po- 
plińskich 5a.__________ p2619
Jazdy samochodem, motocy
klem oraz właściwej obsługi 
pojazdC-w mechanicznych nau
czysz się w szkole ,,Auto- 
Ster", Poznań, Mickiewicza 36. 
Początek kursu 1 kwietnia. 
Zapisy trwają.________ p2752
Tłumaczenia z języka czeskiego 
przyjmuję. Oferty nr 866 Czy
telnik, M. Focha 14 F543

Nauka

Który z dobrych, sumiennych 
germanistów podejmie się 
wspólnego tłumaczenia z języ
ka niemieckiego? Oferty z po
daniem warunków Glos Wielko- 
polski nr 7726._____________
Tańców nowoczesnych wyucza 
Adela Szczurkówna — Jan 
Szczurek, aleja Marcinkowskie
go 2a. 7713

Szuka posady
Student III roku Akademii Han
dlowej szuka dorywczej pracy 
w prowadzeniu księgowości w 
przedsiębiorstwie handlowym. 
Łaskawe oferty Głos Wiclko- 
polski nr 7511.
Włodarz — pomocnik gospo
darczy Szkołą Rolniczą. Sani
tarno-Weterynaryjną. 3 lata 
praktyki, znający ogrodnictwo, 
poszukuje od 1. IV. posady 
(najchętniej okolica Leszna). 
Dobre referencje. Jan Dołbizna 
Murkowo. poczta Lipno, powiat 
Leszno. F554

Drogerzysta
z długoletnią praktyką 
poszukuje przedstawi
cielstwa na artykuły 
drogeryjno - aptekar
skie. Łaskawe oferty 
Głos Wlkp. nr 7773.

Pomoc w księgowości, dobra 
-siła w liczeniu. Oferty Głos 
Wielkopolski nr^607._______
Krawcowa w dom szuka zaję- 
Cia. Ot. Głos Wlkp. nr 7821.
Młodsza samodzielna gosposia 
przyjmie posadę, najchętniej 
u samotnej osoby od 15 IV. 
Posiada dobre świadectwa. Ot. 
Głcs Wielkopolski nr 7727.

Kursy pisania na maszynie, 
ślepą metodą, wszystkimi pal
cami. Piotr Pieprzycki, al. 
Marcinkowskiego 26 tel. 23-62. 
Dla zamiejscowych kursy li- 
stowne, __________ p2106
Nowoczesne kursy kroju mę
skiego i damskiego zatwierdzo
ne przez Kuratorium rozpoczy
nać się drugiego kwietnia — 
Przybylski. Poznań. Marsz. Fo
cha 86,_______________6748
Handlowe Kursy Półroczne roz
poczynam 1 kwietnia. Kursy 
Handlowe Smólskiego. Wa- 
wrzyniaka 33.  3b-316
Korespondencyjne Kursy Księ
gowości. Informacje- Lublin 
skr. ooczt. 105, _____ 3b-342
Półroczny kurs handlowy. — 
Wpisy: Szkoła Przysposobienia 
Handlowego, pl. Wolności 2.

7809
Korespodencyjne Kursy Księ
gowości wszystkich systemów, 
bilanse podatki, przebitkowa 
Informacje: Kursy Handlowe 
Smólskiego. Poznań Wawrzy
niaka 33. 3b-310

Osobiste
Wystarczy zadzwonić 47-18. 
„Irina" dostarczy: najlepszy 
napój, piwo, wody mineralne, 
na wszelkie uroczystości.

P2767
Największy wybór win, słody
czy. Delikatesy „Mir", ul. Da
szyńskiego 34,_______  p2768
Na wszelkie dolegliwości wody 
sto'owe, lecznicze kąpiele. — 
„Polskie Uzdrowiska" Poznań, 
ul. Raczyńskich 12, tel. 47-18.

p2769

Drzewka 
owocowe

i ozdobne poleca
J. WOŹNY
Szkółka Drzewek
Piątkowo
pow. Poznań

SPRZEDAŻ
ul. Zwierzyniecka 9

3a-282

Nr 86 STRONA lt
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rIRANY CERATYLINOLEUM CHODNIKI DYWANY OBICIA MEBLOWE
POZNAŃ

Kraszewskiego 17
3a-227 e:.. '

Urządzenie składowe nadające Lodówkę elektryczną z 2 moto- 
się na każdj branżę. T. Ma
ciejewski. Wrocławska nr 14, 
tel, 37-72____________ p2384

519-6'

Materace, ramy sprężynowe, 
sienniki, worki. Wrześniewicz, 
Ratajczaka 7 1 ptr. tel.36-31. 
____________________ P2152 
Fortep.any, pianina markowe, 
Korzystnie poleca Poznański 
Skład Pianin Ogrodowa 1. na
rożnik Półwiejskiej. p2226

rami marki „Sigma BBC“ — 
sprzedam. Oferty G os Wiel
kopolski nr 7818.

' Futro karakułowe średnią fi- 
; gurę dobrym stanie sprzedam.
' Łukaszewicza 24. m. 8.

Kupna

7820
Pługi, 9 i 12 cala, sprzedam.
Krause. Kórnicka 38. 7803

Konie na rzeź kupuję stale. 
Samochód do dyspozycji. Igna
cy Nowak, Poznań. Daszyńskie
go 26 tel. 21-10. 21 11 
____________________ p2099

Kuplę motor do Maggirusa 125 1500 000 fvs. posiadam, wstą-j 
KM 6-cylindrowy Diesel Deutz. I pię jako wspólnik, najchętniej 
Poznań, ul. Mii'a 21 m 4, II I" * r • " 
ptr.______________ ____ 7769

do konfekcji, większego kra
wiectwa lub podobnej branży. 
Oferty: PAR, Ratajczaka 7, 
pod 3,1207, p2884

Halo uwaga! Nadszedł nowy 
transport akumulator w moto
cyklowych. radiowych, podu
szek elektrycznych, pończo
szek do gazu oraz świeży trans
port płyt paielonowych, naj
nowsze przeboje. Poza tym po
lecamy akordicny, harmonijki 
ustne oraz głośniki radiowe. 
„Emka". Poznań, Wrocław
ska 30. Własne warsztaty na
prawy. 02326

Fotografie nagrobkowe, por
celanowe. wykonuje „Fotoce- 
ramika** Warszawa, Sikor
skiego 33. Informacje listow
ne.__________________ 3b-312
Dętki, opony rowerowe, samo- 
chodcwe, naprawia fachowo 
Wulkanizacja. P Wawrzynia- 
ka 31._______________ 3a-219
Willę przy Parku Wilsona sprze
da właściciel. Kasztelańska 33. 
m. 3 (Osiedle Grunwaldzkie).

7569

Samochód 5-osobowy Tatra nie
miecka motor zapasowy. Te- 

ilefon 21-00. cl 156

Skórki cytrynowe i pomarań
czowe. świeże, kupujemy w 
każdej ilości. Fa T. Żak. Rze
czypospolitej 2. Tel. 48 54.

P2205

WYTrfÓRglfl ŁBSTEfl
SZLIFIERKI A 
MA OWNIA S..KŁA

Narzędzia ogrodnicze i rolni
cze, bednarkę, łożyska, siatki, 
druty, brzytwy, scyzoryki oraz 
wszelkie wyroby żelazne i me
talowe kupuje
M. Matuszewski i Ska. Poznań. 
Marsz. Focha 32, p2288

Pianino kupię. Skarbowa 15
m. 6. p2873

SZTANDARY
PARAMENTA
KOŚCIELNE 

wykonuje p2193 

J. łowsaski 
Poznań, Garbary 20

Kupię motor Ford V 8 w do
brym stanie. Oferty z podaniem 
ceny kierować pod adresem: 
F. Mikstacki, Poznań. Grottge- 
ta 16, ______________3a-285

Wspólniczkę samotną, ener
giczną, większą gotówkę, to
warem. orzy.imie właściciel zna
nej małej hurtowni-wytwórni. 
centrum Warszawy. — Tylko 
szczegółowe konkretne oferty 
Glos Wielkop. nr 3a-2/3.

Wspólnika cichego do 300 000 
złotych przyjmie zaprowadzo
ne, solidne przedsiębiorstwo 
handiowe (hurt) Udział w zy
sku zagwarantowany. Oferty: 
PAR, Ratajczaka 7, pod 3,1254.

P2919

Wolne EokaJe

Salon mód Gabrieli Kapczyń- 
skiej szyje elegancko. S cwac- 
kiego 25, IV ptr. 7718
Radioodbicrniki, anody, żyran
dole, lampy stołowe, kuchenki, 
żelazka elektr. duży wyb r — 
„Elektromont". M. Focha 32. 
tel. 61-79. Fachowa naprawa 
odbiorników. Wykonuję insta
lację na siłę i światło 7797 
Obelgę rzuconą na panią Ski
bińską. Poznań Garbary 14, 
odwołuję, Ksawery Wiśniew
ski. 7827

bprze: a ze

Srebrne wyroby przedmioty 
artystyczne — użytkowe sprze
daż — kupno — komis ..La
mus” Sieroca 5/6 p2132
Sypialnie kompletne lub od
dzielnymi sztukami poleca ko
rzystnie Janiak Poznań. Ry
baki 6. w podwórzu___ p2243
Sypialnie nowoczesne, dobre 
wykonanie, korzystnie Janiak, 
Poznań. Rybaki 6. w podwórzu

P2243

I Meble
nowe — używane —

oraz komplety 
korzystnie poleca
JANIAK — 
BALCEROWSKI

Za Bramką 4
(przy .Województwie) 

p2839

Gabinet męski polerowany, 
nowoczesny, dobrej roboty, o- 
kazyjnie Janiak. Poznań. Ry
baki 6, w podwórzu. p2245
Kuchenne urządzenia suchy 
surowiec gustowne fasony, 
dobre lakierowanie, wielki wy
bór. Janiak. Poznań Rybak: 6, 
w podwórzu. p2242

Radioodbiorniki, płytv gramo
fonowe. sprzęt elektrotechnicz
ny, poleca, kupuje Radiome
chanika, św. Marcin 25.

_________ p2309
Łóżka żelazne normalne, dzie
cięce. meblowe. Wytwórnia Łó
żek. Bohaterów 2 (przy Ber- 
nardynach),______ p2324
Pianina krzyżowe i do Ćwi
czeń polecamy. Skąd Rybaki 
nr 28. __________ p2558
Sypialnie, kuchnie, szafę gdań
ska zegar stojący sprzedam. 
Kozia 6.____________ 3b-317
Meble najsolidniejszego wyko
nania w dużym wyborze po
leca najtaniej Przybylski. Po- 
znań, Szewska 20. 3a-167
Tapczany, fotele materace — 
najkorzystniej u fachowca. Po
znań. Szkolna 2. 3b-365
Kanapy rozkładane na 2. tap
czany. łóżka, poleca Kopczyk. 
Poznań. Szkolna 2. 3b-366
Sypialnie, jadalnie kuchnie 
poleca po niskich cenach Swa- 
rzędzki Magazyn Mebli, St. 
Konieczny. Poznań. Stary Ry
nek 98/100 (wejście z ulicy 
Żydowskie j)._________ 3b - 30 4
Tapczany, fotele wykonuje naj
korzystniej Waligóra. Garbary 
35 (narożnik Woźnej). 3b-306
Tapczany, materace wykonuje
„F.ekorda". ul. Kurzanoga 
(boczna Ratuszowej). 3b-406
Szafy trójdzielne, nowoczesne, 
łóżka toaletki, szafki nocne, 
różne inne oddzielne sztuki 
tanio i dobrze Janiak Poznań. 
Rybaki 6. w podwórzu. p2247
Wiosenne 1 letnie sznurkow- 
ce z płótna i taśmy poleca 
pracownra obuwia Poznań, M. 
Focha 29 m. 8 Tel 73-09.

p2087
Willę, parcelę, kamienice, go
spodarstwo (za bezcen) kupisz 
tylko przez firmę .Union". 
Poznań Rzeczypospolitej 4 
Telefon 11-69 Godziny 9—14 

7585

MATERIAŁY
BUDOWLANE

składnica'
Zwierzyniecka 11

felefon 523-03
poleca p2613

WAPNO 
nydr jv bryłach 
cement 
dachówkę, 

cegłę zwykłę, tonówkę 
dziurawkę sufit, i i.d. 
papę, smołę, lepik, 
trzcinę, gips ■ tp. O2827 

Dostawa 
na miejsce budowy

cement, wapno, gips, 
trzcinę, grysik, pu
staki sufitowe, papę 
dachową i fundamen
tową ,pak, smołę, 
karbolineum, gwoź
dzie
poleca
K. S Y C H

Poznań
Wały Batorego 3 — 
Tel. 35-19 (obok Izby 
Skarbowej). p28M>

j. OARWTfiiSKi
Poznań, ulica Kramarska 25a

Tel. 11-63 p2174

Radio uniwersalne. 5500. Kol
ska 22, m. 4, Przedmieście 
Warszawskie. 7711

ii
i
I
‘ Maszyny i obciągaczki do wo
dy sodowej, aparaty dla prze
mysłu cheiniczno-farmaceutycz- 
nego. Fabryka Teodor Jakob- 
sen, Warszawa, Elektoralna 33. 

3b-497

Fortepiany sprzedaje i kupuje 
Magazyn Fortepianów, św. 
Marcin 22. w podwórzu, tel 
23-91. __________p2209
Kamienice, wille, parcele, sk a- 
dy, poleca — poszukuje Gru
szczyński, Wawrzyniaka nr 22. 

7635

CIĘŻARÓWKA 
małolitrażowa 
nowa oszczędna, w do
brym stanie 
do sprzedania.
Oferty Biuro Ogłoszeń 
„PAR", Poznań, Rataj
czaka 7 pod „3,983“.

p2751
Samochód ciężarowy Opel-Blitz, 
2 tony. Fa „Budowa1*, Zwie
rzyniecka 11.____ _ p2859

Udziały względnie całą chemi
czną farbiarnię, pralnię w ru
chu. Koronkarska 20. C1136

Tłoki surowe odlew gorzycki, 
P yty korkowe, Hermetic oraz 
akcesoria samochodowe pole
ca Motor-car. Poznań, Pade
rewskiego 1 _________ p2854

Okazja! Sprzedamy kocioł pa
rowy 4 m-, 0,5 atm., zbiornik 
mierniczy 750 Itr., aswalciar- 
kę przewoźną, p óczkę do owo
ców. Suprema, Łódź. Jaracza 
nr 40.______________3b-517
Biblioteka kombinowana orzech 
kaukaski, mało używana Ży
dowska 6 (skład). 77S5
Motocykl „Zundapp" z przy- 
czepką okazyjnie. Potockiej 3, 
lub tel. 41-21. ________p2878
Samochód osobowy Steyer 55 
w dobrym stanie sprzedam — 
Telefon 29-74___ ____ p2880
Pianino tanio sprzedam. Koper
nika 6 m. 12. 7690
Budynek z parcelą 2000 m8 
przy Winogradach sprzedam. 
Wiadomość: tel. 41-83. 7697
Willę wypaloną, przy Operze, 
dom składami wypalony śród
mieściu. parcele przemysłową, 
korzystnie. Oferty: PAR. Ra
tajczaka 7, pod 3,1249.

P2915

CZĘŚCI PRZYBORY 
SAMOCHODOWE 

w wielkim wyborze do 
samochodów różnych 

marek
poleca
T. CZAJCZYNSKI

POZNA#
ul. Dąbrowskiego 89, 

tel. 20-14 
3b-488

V W
Wspaniała willa 2-piętrowa. 
ogrodem (Grunwaldzka). Ofer
ty: PAR, Ratajczaka 7. pod 
3,1250________________P29J_6
Lokomobile Cegielskiego 1924. 
powierzchni 13, atmosfer 10. 
sprzedam. „Draźepol**, Nad 
Wierzbakiem 9,_______ p2905
Warsztat mechaniczny z niklo- 
wnią. Of. Głos Wlkp. nr 7829.
Radio Mende 4-lamp.. zmien
ny. — Wiślana 22. za Szko ą 
Ogrodniczą._____________7832
Radio Philips. 3 zakresy. — 
Drzymały 16. m 5, Sołacz.

7833

Krowy
mleczne, jałowice 
cielne, rasy nizinnej 
Nadnoteckiej o wy
sokiej wydajności 
mleka, stale w więk
szych i mniejszych 
partiach do nabycia.

Adamski
Chodzież-Rataje — 
Telefon 163. 6897

Świece
samochodowe

wszelkich typów 
.i fabrykatów poleca 
w dużym wyborze

CENTRUM KAMIŃSKI, Poznań 
Daszyńskiego 17. Skup starych 
świec samochodowych za wy
jątkiem lotniczych. p2233 
Seredyńska, fc’dź. Piotrkow
ska 275, tel. 107-16, wykonu
je sztandary,, szaty kościelne. 
Sprzedaż materiałów sztanda
rowych, kościelnych f metalo
wych sprzętów kościelnych. — 
Wystawiam na Targach Poznań
skich w Pawl.onie Rrzemieśl- 
niczym. Zloty i srebrny medal. 
____________________ P2781

przyjmą zaraz

Paiimwe swhDdowe 
nr 3 Poznań 

ulica Gen. Sikorskiego 12/13 
Zgłoszenia w Wydziale Personalnym

3b-5s7

Skład w pobliżu Starego Ryn
ku odstąpię Oferty Glos Wiel
kopolski nr 7799.

Obrabiarki do metalu i drze
wa. artykuły techniczne sta
le kupuje. Krenz Plac Wol- 
noścj 11._____________ p2491

Furgonik DKW lub podobny, 
dobrym stanie, kupię. Bytom 2. 
skrytka pocztowa 37. 3b-552

Konie na rzeź kupuje Stani
sław Gałkowski. Poznań Zam
kowa 7. tel. 31-55. 3a-160

Futra, piżmowce, tchórze, lisy, 
surowe — garbowane, kupuje
my. „Occasion". Warszawa, 
Chmielna 15. 3b-2:12 1

i Heblarki do drzewa i metalu 
| kupuje stale „Hatech**, św.
1 Marcin 65. p2794

Samochód małolitrażowy do
brym stanie kupię zaraz Ofer
ty Glos Wlkp, nr 3a-246.

Wiosenne wytworne drewniacz- 
ki wysy a hurtowo zaliczeniem 
,.Botina“. Kraków, Stradom 5.

P2696

CEMENT
wapno 
wapno ’

PAPĘ 
smołę, 
trzcinę 
chówkę

CEGŁĘ 
tonówkę; dziurawkę 
oraz pustaki Foer- 
stera 
poleca 

fa JAN PRZYBYŁ 
skład materiałów bu
dowlanych 
Wierzbięcice 38, 
tel. 2807 7771

hydr., gips, 
w bryłach

lepik, pak, 
sufit., ■ da-

Jadalnię dębową w dobrym 
stanie sprzedam. Za Groblą 5. 
m. 8 7599
Młyńskie maszyny, pasy, gur
ty, siatki, gaza, szczeliwa az
bestowe. konopne, klingerit, 
mótory. nalewy na kamienie, 
wszelkie artykuły młyńskie. 
Projekty młynów, porady tech
niczne poleca firma Michalski, 
Warszawa, al. Sikorskiego 52.

3b-469

Imadła maszynowe, obrotowe, 
ze skalą stopniową, szlifierki 
stołowe, ręczne, wiertarki pier
siowe. podstawy czujnikowe, 
uchwyty do wierteł, wykonuje 
„Spim“. Gliwice. Wrocław
ska 26. 3b-565
Urządzenie sklepowe w dobrym 
stanie sprzedam. Tel. 96-22. 
______ ‘ _______ C1164
Kamienica 3-piętrowa, luksu
sowa. wyłączona. Gdyni — 
5 000 000. Oferty Glos Wielko
polski Gniezno nr 72, 3b-561
Majątek podmiejski, 20 hekta
rów, bez inwentarza. 3 700 000. 
wpłaty 2 500 000. Swiatkie- 
wicz Gniezno, Moniuszki nr 1. 
tel. 18-85._________ 3b-560

Lokale handlowe, mieszkania 
1-, 2-. 3-pokojowe. Niedział
kowskiego 1, za zwrotem ko
sztów remontu wydzierżawię. 
Informacje: tel 94-43 lub ofer
ty Głos Wlkp. nr 7800.

jada się doskonale3 y /w-®kierks etankowe
SP Z O'O POZNAN-POtWIE3SKA4 WtZF W GAJ

P2900

Zgubiono
pamiątkowy zegarek 
damski złota „Ome
ga" z bransoletą. — 
Uczciwego znalazcę 
prosi się oddać za 
wysokim wynagro
dzeniem. p2907
Szamarzewskiego 27 
m. 16.

doszukiwania

(„GŁOS WIELKOPOLSKI4)
Poznań, ul. Wyspiańskiego 10, I. ptr

Telefony: 64-75, 62-70 (wewnętrzny 5) 774

Woskówki farbę do powiela
czy, maszyny biurowe pisania, 
liczenia, kupuje stale Wacław 
Rchowski i Ska, Poznań, ul. 
Mielżyńskiego 18 tel. 43-25.

p256C>

ŁOŻYSKA KULKOWE 
i ROLKOWE KULKI 
oraz ROLKI

kupuje stale
Centrala

Łożysk Kulkowych
POZNA#

ul. Fr. Ratajczaka 15
(pod Kinem „Apollo**)

3b-322

igiy w obu końcach zaostrzo
ne 2 cm długości w środku 
uszko, zakupi Z. Sypniewski, 
Kalisz, Harcerska 10. 3b-412
Kupię dom wypalony lub par
celę. Of Głos Wlkp nr 7522.
Kupuję używane meble Lud
kiewicz, skład mebli — Żydow
ska 6. 7576
Woski twarde, parafinę, ani
linę brązową, stale kupuje — 
,,Kremalin“. Bydgoszcz, Bocia
nowo 25 tel 31 63, 22-65. 

3b-468

KUPIĘ

gospoMwo 
w powiecie między- 
chodzkim lub w po
bliżu, do 20 ha, in
wentarzem lub bez.

Oferty Głos Wielko
polski pod nr 7694.

Osoby, które wiedzą coś o losie 
Jerzego Berlina, przebywające
go w Rosji od 1939. prosi o 
wiadomości żona Zofia Berli- 
nowa, Gdynia, Świętojańska 66. 

3b-566

Transport

WEŁNĘ najlepiej płaci i wymienia t Łódzka Hurtownia Art. Włókienniczych
Poznań, św. Marcin 61. Tal. 35-40. 
Filia: M. Focha 16, w Hali Targów Po
znańskich, naprzeciw Dworca Zacho
dniego. Tel. 63-31.

Kupuję części samochodowo- 
motocyklowe. łożyska. Poznań, 
Motoryzacja. Focha 1 e^^FTGO
Prasę hydrauliczną do wytła
czania owoców kupimy. Zgło
szenia: T. Żak, Poznań. Rze- 
czypospolitej 2,_______ p2914
20—40 hą ziemi wraz z zabu
dowaniami i ewtl, z inwenta
rzem kupię pod Krakowem lub 
większym miastem w poznań
skim. Zgłoszenia: PAR. Kra
ków. Rynek Główny 46. pod 
„40 ha“. p2865

Szuka kokaiu
Student stomatologii szuka po
koju, chętnie u dentysty. Ofer
ty Glos Wlkp. nr 7812.
Mieszkanie 2*/s—3 pokojowe 
za zwrotem kosztów lub czynsz 
z góry poszukuję. Oferty: PAR, 
Ratajczaka 7. pod 3,837.

p2651

Samochodami, magazynem, bo
cznicą. dysponuje — Wspólny 
Transport, Norwida 13, tele- 
ion 92-46. ______ 3a-162
Transporty samochodowe. — 
Dąbrowskiego 52, tel 47-92.

7332
Konc. Przeds. Eksp -Przewozo
we „Tabcr". Poznań, Mielźyń- 
skiego 19, tel. 22-92. załatwia- 
wszelkie przewozy samocho
dami. cll51

PRZEDSIĘBIORSTWO 
branży spożywczej o 
obrotach miesięcznych 
3 miliony złotych 
sprzedam.
Oferty Biuro Ogłoszeń 
,,PĄR“, Poznań, Ra
tajczaka 7 pod „3,1245“ 
p2913

KOPERTY
AKTÓWKI 

poleca . 3b-559 

WYTWÓRNIA 
KOPERT

W. Czerwiński
Wrocław

Sw. Wincentego nr 39
Heblarkę, wyrówniarkę, używa
ną kupię. Półwiejska 3. m. 7.

C1157
Lokomabilę, 35—40 KM. Adres 
wskaże Głos Wlkp. nr 7743..
Maszynę Singera kupie. Oferty
Głos Wielkop. nr 7729._____ _

Samcchód 3 tony. Opel- Blitz, 
dolnozaworowy, 3,5, stan do
bry, sprzedam. Kalisz, Daszyń
skiego 2, firma „Bałtyk“. te
lefon 18-56. 7618

Willę, kamienicę (nawet wypa
lone), parcelę, gospodarstwo, 
natychmiast kupię. Cena obo
jętna. — Zgłoszenia do firmy 
„Union". Poznań, Rzeczypospo
litej 4, telefon 11-69. Godzi
ny 9—14. ______  7584
Konie na rzeź kupuje Zgoła,
Poznań, Masztalarska 8, tele
fon 20-20. C1119

Motocykl z wózkiem Zundapp. 
792 cm3, stan bardzo dobry, 
sprzeda Sypniewski, Gniezno. 
Zielony Rynek 7. _ 3b-556
Lodówkę .Siemens", szafkową. 
Oferty: PAR, Ratajczaka 7, 
pod 3,1255 ______P2920
DKW 700 kabriolet, pe gene
ralnym remoncie, na sprzedaż. 
Śrem, telefon 120.

Wydawca Spółdzielnia Wydawnicza Czytelnik” 
Reda kto naczelny Jan Zaglerski 
Adres redakcji- Poznań ul. Matejki 53

62-70 ' 77-49 •

‘tłoczono w Drukarni Sw Wojciecha pod Zarządem Państw, 
w Poznaniu — K—50664

Krawaty, szale, duży wyb^r, 
ostatnie nowości, poleca: Wy
twórnia „Atom**. ŁódŻ. Naru
towicza 41.__________ 3b-500
Tarcze nowe do wszelkich ty
pów samochodów i wszystkich 
wymiarów opon dostarcza — 
M. Jankowiak. Poznań-Staro- 
łęka ul. Sw. Antoniego 15.

C1124

Odzież męską damską, kupu
ję. Wodna 21, skład. 7648

DŹWIGARY używane 
profil 24—38 w różnych 
długościach poleca 
JAN PRZYBYŁ 
skład materiałów bu
dowlanych, Wierzbię- 
cice 38, telefon 28-07 

7770

Aparaty projekcyjne
16 m/m. Filmy wą
skotaśmowe. Rzutni
ki. Kamery do zdjęć 
16 m/m. Lampy pro
jekcyjne. — Zakupi 
każdą ilość

RADIOFILM
Poznań, Ratajczaka 15 

w Pasażu Apollo 
0286*’

Gospodarstwo 48-morgowe na 
granicy Poznania. 15 minut od 
autobusu, piękne położenie — 
sprzedam. Zgłoszenia: Wspól
na 59, m. 4.__________ cl 155
2 rowery nowe, damski i mę
ski. do sprzedania. — Adres 
wskaże: Foto „Uroda**, plac 
Bernardyński 2. 6998

Maszyny do obróbki metalu i 
drzewa kupuje stale .Hatech**, 
św, Marcin 65.___ p2815
Węże parciane, nowe i używa
ne, kupuje „Hatech". św. Mar- 
cin 65,_______________p2814
Samochodowe części łożyska, 
nowe i używane, kupuje T. 
Czajczyński, Dąbrowskiego 89. 
Tel. 20-14,___________3b-311
Tokarnię 1—2 mtr. kupi „Ha- 
tech“, Sw, Marcin 65, p2793

„MOHTIRRT" 
(Trucizna na szczury) 

„MYSZOTRUT" 
(Pszenica zatruta)

To najskuteczniejsze 
środki przeciw szko

dnikom!

Motory elektr. od 1—30 KM 
zakupi Fa Grządzielewski. Za
kład elektrotechniczny, Po
znań. Wodna 13 tel. 22-04.

__________________ P2790

Poszukuję natychmiast miesz
kania 1-pokojowego z kuchnią. 
Warunki najmu obojętne, ewtl. 
zwrot remontu. Oferty: PAR, 
Ratajczaka 7. pod 3,1225.
____________________ P2902
Mieszkania 2 pokoje z kuchnią 
w Puszczykowie lub okolicy 
poszukuję. Zwrócę koszty re
montu. Oferty: PAR. Ratajcza
ka: 7, pod 3,1235, P2909
Pokojii umeblowanego pani sta
nowisku. Cena obojętna. Ofer
ty nr 896: Czytelnik, Focha 14

F565
I Poszukuję lokalu na warsztat
i blacharski. Oferty nr 898: Czy-
' telnik. Focha 14._______ F567
Pokoju poszukuje samotny, 
kulturalny, solidny. Zapłacę 
kilka miesięcy z g’ry. Oferty 
Głos Wielkop. nr 7790. 

Samochód DKW, cabriolet „Mei 
sterklasse“. karoseria blasza
na, kupię, stan obojętny. War
szawa, Marszałkowska 43. m. 2, 
tel. 884-88. 3b-52O

Pokoju wzgl. dwóch na biuro, 
w śródmieściu, zaraz. Zgłosze
nia do Zrzeszenia Prywatnego 
Przemysłu Konfekcyjnego, ul. 
Kantaka 5. tel. 42-65. p2896

Dzierżawy

Zamiana
Zamienię restaurację w Szcze- 
cinie-Stołczyn na lokal sklepo
wy w Poznaniu. Szczecin-Stoł- 
czyn. Kościelna 33. Pikiołek. 

3b-466
Mieszkanie 3'/s i kuchnia, ła
zienka. nowe piece, kompl. od
nowione. na Wildzie, zamienię 
na takie same lub 4-pokojowe 
na Jeżycach, najchętniej w po
bliżu Jackowskiego. Koszty po
łączone z zamianą ewtl. ponio
sę. Oferty: PAR, Ratajczaka 7. 
pod 3,1227.___________ P2904
Skład mebli odstąpię wzgl. za
mienię na maszyny stolarskie. 
Oferty nr 897: Czytelnik. Fo
cha 14. F566
Mieszkanie 4-pokoj. Poznaniu, 
śródmieście, zamienię na 2- 
pokojowe lub duży pokój ku
chnią w Warszawie. — Oferty 
Głos Wielkop. nr 7787. ____
Parcele koniec Grunwaldzkiej, 
zamienię na 2 pokoje kuchnią, 
wyremontowane. Oferty Głos 
Wielkopolski nr 7720.

Wezmę w dzierżawę rzeźnic- 
two mniejszym mieście lub du
żej wsi. Oferty Głos Wielko- 
t olski nr 7725,
Parcele 1700 m8, opłotowaną. 
Grunwaldzka, wydzierżawię. — 
Rozmarynowicz. St. Rvnek 93.

p2918

Z<xuby
Skradziono paszport dyploma
tyczny W. 1390 na nazwisko 
Helena Gustowska. Poznań. 01- 
chowa 4._____________ p2910
Klucze zgubiłem Jarochowskie- 
go — Sczanieckiej — Focha 
Wynagrodzenie Znalazca skie
ruje wiadomość: Glos Wielko- 
polski nr 7830.____________
Zagubiono książkę tożsamości 
konia, wystawione Gorlice. — 
Piotr Diidyk, Górki, powiat 
Strzelce Krajeńskie. 3b-553

PODKOWA" Poznan, 
Dominikańska 7

Kajnlenice, wille, dom. gospo
darstwo w okolicy Poznania, 
Gniezna, Wrześni, Środy. Jaro
cina. Pleszewa, Ostrowa, Kro
toszyna. Kto ma zamiar sprze
dać? Dokładny opis przesłać: 
Otręba, Jarocin, Kilińskiego 2. 

3a-254
20 gospodarstw wielkości od
20—200 morgów śpiesznie po
szukuję. Otręba, Jarocin. Kiliń
skiego^_______________7695

Specjalność: przepro
wadzanie deratyzacji.

P2439

Masiyny do pisania, liczenia, 
powielacze, naprawa, zakup, 
sprzedaż. ,.Re-Ma* Poznań, 
św Marcin 5 (przy pl Hoove/ 
la), tel. 44-07. p284>

Sztancę
8 i 16 tonowe, 
ekscenter, własny 
zapęd, 

sprzedam
okazyjnie.
Oferty Biuro Ogło
szeń „PAR", Poznań, 
Ratajczaka 7 pod 
„3,1233“. p2908

Skradziono orzeczenie PUR w 
Bydgoszczy o posiadaniu nie
ruchomości i prawo osiedlenia 
się w powiecie Wyrzysk na 
nazwisko Leokadia Izdeberska 
oraz legitymację służbowa 0. 
U. Ł. w Gorzowie nr 9 na na
zwisko Włodzimierz Izdeber- 
ski, Gbrzów, Drzymały 15.

3b-554
Wynagrodzę oddanie zgubione
go zegarka damskiego dnia 
24 marca. Firma Skóra. Po
znań. Stary Rynek 97/100.

7813

Pieniądz
Wspólniczki fachowej do za
prowadzonej wytwórni konfek
cji dziecięcej z kapitałem 200 
tys. poszukuję natychmiast. 
Oferty PAR, Ratajczaka 7, pod 
„3,1093".___________ p2802
Pożyczki do 1 miliona zł poszu
kuje poważne przedsiębior- 

>4ww~»ąa dobrych warunkach. 
łW^Z-XĄR, Ratajczaka 7, 

P2883

Różne

Torebki damskie, teczki, wa
lizki, portfele poleca Kurdel- 
ski. ul. Półwiejska 6 Własna 
pracownia___________ 3b-324
Kaftoplis, Półwiejska 5, wy
konuje: hafty wytłaczane, a- 
plikacje, plisowanie słonecz 
ne, mereżki. okrętki dziurki, 
guziki, monogramy, oznaki 
sportowe. __________ p2011
Wypożyczam ślubne suknie 
welony. Jackowskiego 40. Ta- 
larowska.______________ 7294
Poznańskie Przedsiębiorstwo 
Transportowe dysponuje samo
chodami ciężarowymi. Wały Ja
na III 14, tel. 94-25, 40-78.

 P2903
Walce kamienne, szlifowane, 
wykonuje Watóaw Kiełbasiński, 
Żabikowo, Czerwonej Armii 54. 
powiat Poznań. 7831

Przedsiębiorstwo budowlane — 
otwieram dnia 1 kwietnia, 1948 
w Poznaniu przy ul. ■;Sado
wej 35, Janasiński, mistrz mu
rarski. 7579

Kasy kelnerowskie „National", 
składowe elektryczno-ręczne. 
maszyny do pisania, liczenia, 
powielacze korzystnie poleca. 
Poznań, Sw, Marcin 32, tele
fon 88-19, Centrala Maszyn 
Biurowych, Cz, Filipiak 

3a-170
Pracownia Gorsetów Anna Her
man z Warszawy (zał. 1922 r.). 
poleca najnowsze modele pa
sów, biustonoszy, pasów lecz
niczych. Poznań, Szwajcarska 
nr 22, F558

Matrymonialne
Szczęśliwie kojarzy małżeństwa 
Koncesjonowana Poznańska 
Agencja Matrymonialna. Wy
syłamy informacyjny ..Biuletyn 
Matrymonialny" kwestionariu
sze. Załączyć trzy znaczki. 
Poznań skrytka 226 __p216ł
Kawaler, lat 34. katolik, po
zna w celu matrymonialnym 
panią, najchętniej właściciel
kę piekarni. Oferty Głos Wiel- 
kopolski nr 3a-284._________
Miłą córeczkę do lat 22. uczę
szczającą do szkół, z dobrze 
sytuowanej, zapozna w celu 
matrymonialnym młody, zdolny 
i przystojny student. Oferty nr 
858: Czytelnik, Armii Czerwo- 
nej 1._______________ cl 153
Kawaler, lat 28, religijny, ku
piec drzewny, kierownik tar
taku. pragnie usamodzielnić 
się, najchętniej branży drzew
nej. w tym celu szuka odpo
wiedniej żony. — Oferty Głos 
Wielkopolski nr 7666,
Kulturalnego pana, mieszkałą- 
cego w Poznaniu, pozna przy
stojna, wysoka ciemnoblondvn- 
ka. lat 36. na stanowisku. Cel 
matrymonialny. — Oferty Gios 
Wielkopolski nr 7744.______ _
Wdowiec, lai 42. z synkiem, 
wspólnik mechanicznej obrób
ki drewna pod Gdynią, z wła
snym mieszkaniem, poszukuje 
dobrej żony. Wyczerpujące o- 
ferty z fotografią (wdówki nie
wykluczone) Głos Wielkopolski 
nr 7835.___________________
Dla mego brata, kawalera, z 
wyższym wykształceniem, na 
dobrym stanowisku, bardzo so
lidnego, szukam panny przy
stojnej, wytwornej, z dobrego 
domu, do lat 28. Cel matry
monialny. Oferty Głos Wielko- 
polski nr 7818.________ _
Urzędnik 28-letni pozna zgra
bną. przystojną idealistke w 
celu matrymonialnym. Nieano- 
nimowe oferty fotografią — 
(zwrot) pod „126": Wierzbię- 
cice 27, Ruch._________ 7822
Panna, lat 32, na posadzie, 
posiadająca wyprawę, dom z 
ogrodem, bilsko Poznania, po
zna urzędnika lub rzemieślni
ka na posadzie w celu matry
monialnym. — Poważne oferty 
Głos Wielkop. nr 7825. ___
Wdowiec w sile wieku, bez na
łogów, materialnie niezależny, 
właściciel domu i przedsiębior
stwa. szuka towarzyszki życia. 
Panie nie wysokie, kulturalne, 
zdrowe, pogodnego usposobie
nia. niezależne, w wieku 40 
do 57. zechcą łaskawie złożyć 
oferty do Głosu Wlkp, nr 7816. 
Pośrednictwo rodziny mile wi- 
d z iane,___________ 7816
Dla mej kuzynki, panny, przy
stojnej. lat 23, po maturze li
cealnej. z dobrego domu, wła
ścicielki realności, kompletna 
wyprawa, gotówka l*/s miliona, 
poszukuję stosownego kandy
data na męża, najchętnie inży
niera lub kończącego studia, 
któremu materialnie dopomoże. 
Zgłoszenia: Katowice, skrytka 
790 ..Przyszłość",_____ P2723
Przyjaciela, kawalera po 30. 
bruneta, przemysłowca, nieza
leżnego. posiadającego więk
sze mieszkanie Poznaniu, z do
brym charakterem, z zamiło
waniem do muzyki, sztuki, za
poznam w celu matrymonial
nym z panną do lat 28 (wy
kształceniem, najchętniej mu
zycznym. plastycznym), zgra
bną. przystojna, z dobrej ro
dziny. Strona materialna obo
jętna, ważne zalety duchowe, 
kulturalne. Oferty, możliwie 
fotografią Głos Wielkoposlki 
nr 7715.

i

Zgubiono skórzany portfel do
kumentami: Książeczką służbo
wą, legitymację kolejową, le
gitymację PPR. Ludwik Kuśnie- 
rek, Zbąszynek, Wojska P.il- 
skiego 14,_____________ F564
Zagubiono zajświadczenm woj
skowego odroczenia RKU nr 
O 18 961—423. Henryk Prze
worski. __________ 7826
Wieczorem 17 marca zgubiono 
tramwaju 10—11 czarną tecz
kę skórzaną, zawierająca 5000 
zł oraz księgi handlowe. Ucz
ciwego znalazcę uprasza się 
zwrot ksiąg. Teczkę, gotówkę 
rrzeznacza się jako wynagro
dzenie. Nad Wierzbakiem 19. 
m. 4. F563

t Dyrekcja

Pao’IM
,l i
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$ Przedsiębiorstwo Wyodrębnione w Kaletach ♦ 

| przyj m i e ♦

| ooiodnika, Mera i
♦ specjalistę od oranżerii i kwieciarsfwa ♦
♦ 3b-563 i
»<>♦♦♦♦♦«♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦*♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦*

WEŁNA

Naikorzystniejsze miejsce zbytu i wymiany |
Zamiejscowych obsługujemy również 

za pośrednie"wom poczty 
Poznań, Roosevetfa — Teleion 52-7-05-c 
Oddział w Bydgoszczy ul. Dworcowa 55 Tel. 33-13 

Biura czynne od 8—15. w soboty od 8—13.


